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1.1 Introduccio
Tancament any 2018

En aquesta Memoria de les inversions municipals, es recull informacié relativa a les
actuacions inversores de I'Ajuntament de Barcelona, dutes a terme en el decurs de Il'any
2018 per les Arees i Districtes, i també pels ens Instrumentals de I'Ajuntament que actuen
com a executors dels projectes. Aquestes actuacions s'inclouen dins el Pla d'Inversions
Municipal (PIM) i han estat aprovades per la Comissio de Govern.

Aquest informe té |'objectiu de proporcionar una visid transparent de la gestido economica
de les inversions de I'Ajuntament de Barcelona, recollint els aspectes considerats més
rellevants i de major interes pel ciutada i per a la propia organitzacio.

El document presenta un analisi economic, tractat des de diferents perspectives, per tal
d'aportar la informacid necessaria per a la gestié de les inversions als organs municipals, i
alhora, per a facilitar una comunicacid externa des de diversos punts de vista, que puguin
ser d'interés pel ciutada i donar a coneéixer la feina feta.

Les dades recollides en aquesta Memoria han estat extretes de I'aplicatiu SAP INVERSIONS,
gue esta vinculat informaticament a I'aplicatiu SAP de Comptabilitat Municipal. Aquesta
eina informatica, permet gestionar setmanalment les peticions d'aprovacido de les
actuacions inversores.

Contingut de l'informe:

En una primera part es mostren els imports corresponents als ingressos i despeses
d’inversido dins del pressupost total de I’Ajuntament de Barcelona. Aixi les inversions
executades en el 2018 (412,8 milions euros) ha suposat un 15,5% sobre el total pressupost
de despeses liquidat de I'Ajuntament (2.663,2 milions euros).

Seguidament es mostren els ingressos de capital: En quan al capitol 6 d’ingressos (Venda
d’inversions reals) s’han efectuat liquidacions per un import de 4,43 milions d’euros. Cal
destacar la venda de la finca C/Aneto 16-20 per un import de 2,2 milions d’euros, vendes
parcel-les sobrants via publica per 0,33 milions euros i indemnitzacions per patrimoni
municipal d’urbanisme (PMU) per import de 1,64 milions euros.

En quan al capitol 7 (transferéncies de capital rebudes) I'import total liquidat ha estat de
31,89 milions d’euros. Cal destacar en aquest apartat I'ingrés de la Diputacié de Barcelona
per un total de 24,70 milions d’euros i que corresponent basicament al cofinancament de
Tuanel de Glories, manteniment centres docents i Castell de Montjuic. D’aportacions de fons
europeus s’han rebut 3,10 milions i finalment de la Generalitat s’han rebut 3,87 milions
d’euros basicament de Llei de barris.
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En una segona part més extensa es mostra I'analisi de la despesa d’inversié. Aquesta
s’'examina segons diferents perspectives: qui I’ha executat (sector, districte, ens
instrumental), segons sigui 'Area responsable (Ecologia Urbana, Drets Socials, etc.), la
distribucid territorial (per districte, barri, de ciutat). També es fa una classificacid i
quantificacid de la inversid del 2018 segons la seva tipologia (Transformacié urbanistica,
manteniment, equipaments, habitatge, etc.), i finalment es mostra la inversio classificada
segons els eixos estrategics definits en el Pla d’Actuacid Municipal (PAM).

Cal destacar també, dins aquest segon apartat, el detall de les principals inversions de cada
districte i de les de ciutat (aquelles que abasten a més d’un districte). En tots els casos
figura una fitxa grafica i explicativa de cadascuna de les mateixes.

Per Districtes, les obres seleccionades han estat:

- Ciutat Vella: Escola Bressol Raval, Escola Massana, Hospital del Mar, C. Antic de Sant
Joan

- Eixample: Casal de Barri edifici Transformadors, Centre de neteja Esquerra de I'Eixample,
Mercat de Sant Antoni, Escola Bressol Encants

- Sants-Montjuic: Escola de Mitjans Audiovisuals, c. Indibil i St Fructuds, c. Leiva i Aliga, c.
Gabriel Mird i c. Torres i Marina. Reurbanitzacio.

- Les Corts: Colonia Castells, c. Pisuerga, c. Aviacid, Figols, Tubella, Ardena i Comtes de
Bell-lloc, c. Conxita Supervia

- Sarria-Sant Gervasi: c. Castanyer, c. Alberes, C. Saragossa, Turd Park, Casal Gent Gran St
Ildefons

- Gracia: Mercat de I'Abaceria Central, Expropiacio c. Bolivar 34-36, Av Princep d’Asturies,
c. Montornés i Capellades, c. Camelies

- Horta-Guinardd: Rda de Dalt cobertura Tram Av Jorda-Mercat de la Vall d’Hebron,
Remodelacié del Mercat de la Vall d’Hebron, centre Esportiu Mpal Horta, Jardins Pla
Ravetllat, c. Harmonia, Davallada de Gallecs.

- Nou Barris: Piscina i pista Turé de la Peira, Institut-Escola Trinitat Nova, Escola Antaviana,
Parc de la Guineueta, c. Almansa

- Sant Andreu: Ambit Sagrera, Equipament Esportiu Camp del Ferro, Mercat de Bon
Pastor, Escola Bressol Canodrom, escola Ignasi Iglesias

- Sant Marti: Vialitat Pl Glories, Parc Pl Glories, Reparcel-lacido economica 22 @, c. Pere IV
urbanitzacié, Avda Meridiana. Nau industrial Ca l'Alier.

També s’inclou un mapa amb la localitzacio per barris de les 25 obres emblematiques més
significatives.
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Pel que fa als resultats de I'analisi de la inversié que es mostren en agquesta Memoria 2018,
podem avancar com a resum els segiients:

Perspectiva Executor:

El nombre total d’Executors és de 39, que s’agrupen en dues categories: a) quan la
execucio de les inversions les fa directament el propi Ajuntament a través de les seves
Arees i Districtes i b) quan aquesta execucid s’encarrega als corresponents ens
instrumentals de 'Ajuntament.

La primera dada que destaca és que els segons, els Ens Instrumentals, executen el 82% de
tota la Inversio. El 18%, per tant, els Sectors i Districtes de I’Ajuntament.

Qui executa mes inversions és Barcelona d’Infraestructures Municipals (BIMSA): prop de la
meitat, el 46% del total.

Per part del grup dels executors de I'Ajuntament, qui en realitza més és Ecologia Urbana:
prop de la meitat, el 47%, dins el seu grup; el 9% del total.

Perspectiva Area responsable:

’Area d’Ecologia és la que té el pes de la inversié més gran respecte al total de la inversié
executada. (41,4 %)

Perspectiva Ambit territorial:

Les inversions s’agrupen en tres categories: Districtes, Ciutat i Fora d’ambit. El 72%
pertanyen a algun districte determinat, el 27% s’adscriuen a més d’un districte (les que es
denominen de Ciutat) ; i menys de I'1% son fora I'ambit municipal.

Dins de les obres de Ciutat trobem actuacions per a I’habitatge: ajuts per a rehabilitacio,
programa 100x100; actuacions de manteniment de centres educatius, de foment de la
bicicleta, etc..
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Pel que fa a la distribucié de les inversions en els districtes, destaquen els de Sant Marti,
amb el 22% i Sant Andreu, amb el 19%. Als dos districtes hi pertanyen 8 de les 14
inversions amb major import. A Sant Marti: el tunel i el parc de la Plaga de les Glories, la
reparcel-lacio del 22@, la urbanitzacié de Pere IV i la urbanitzacié de Av. Meridiana; a Sant
Andreu: la reurbanitzacié de la Sagrera, 'execucié del centre esportiu Camp del Ferro, la
remodelacié del mercat del Bon Pastor.

També es mostra la inversié per habitant en cada un dels districtes de la ciutat:
Els districtes amb major inversido han estat Sant Andreu (376,91 €/habitant) i Sant Marti
(274,53 €/habitant).

Respecte a l'analisi de les inversions des de la perspectiva de la implementacid del Pla
d’Actuacido Municipal, I'eix estratégic al que s’ha dedicat major inversio (49,1 %), ha estat
“Una Barcelona més humana i en transicidé ecologica”, amb projectes de medi ambient,
espai public, urbanisme per als barris, verd urba i biodiversitat, mobilitat sostenible, i els
destinats a energia i canvi climatic.

Les dades d’evolucié de les despeses en els darrers 11 anys, indiquen que en el 2018 s’ha
executat el 97,47 % respecte a la despesa aprovada. A nivell de mandat, valorant els anys
2016 a 2018 de l'actual mandat, I'execucié ha estat del 97,50 % sobre I'aprovat.
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2.1 Pressupost general per capitols
Ingressos i despeses de Capital

Execucid del Pressupost d'Ingressos. Exercici Pressupostari 2018.

PES DELS
CAPITOLS PREVISIO INICIAL | PREVISIO DEFINITIVA | DRETS LIQUIDATS INGRESSOS
(Liquidat/Total)
A.- OPERACIONS CORRENTS 2.560.868.219,50 2.585.570.284,68 2.606.117.176,73 96,65%
1 Impostos Directes 1.074.993.965,98 1.074.993.965,98 1.053.778.966,44 39,08%
2 Impostos Indirectes 76.718.511,85 76.718.511,85 76.885.528,44 2,85%
3 Taxes i Altres Ingressos 270.644.266,38 270.644.266,38 336.818.394,31 12,49%
4  Transferencies Corrents 1.084.287.486,67 1.108.989.551,85 1.104.549.078,65 40,96%
5 Ingressos Patrimonials 54.223.988,62 54.223.988,62 34.085.208,89 1,26%
B.- OPERACIONS DE CAPITAL 39.565.014,25 40.061.293,31 36.317.171,13 1,35%
6 Venda d'inversiones Reals 101.130,00 101.130,00 4.431.241,52 0,16%
7 Transferencies de Capital 39.463.884,25 39.960.163,31 31.885.929,61 1,18%
C.- OPERACIONS FINANCERES 139.524.699,83 152.325.469,14 54.085.695,38 2,01%
8  Actius Financers 50,00 12.800.819,31 0,00 0,00%
9 Passius Financers 139.524.649,83 139.524.649,83 54.085.695,38 2,01%
TOTAL GENERAL 2.739.957.933,58 2.777.957.047,13 | 2.696.520.043,24 100,00%
Execucio del Pressupost de despeses. Exercici Pressupostari 2018.
PES DE LA
CAPITOLS CREDIT INICIAL CREDIT DEFINITIU OBLIGAT DESPESA

(Obligat/Total)

A.- OPERACIONS CORRENTS 2.210.529.832,28 2.248.869.020,04 2.176.607.855,11 81,73%
1 Despeses de Personal 387.544.332,00 398.990.112,28 395.949.261,77 14,87%
2 Despeses en bens corrents i serveis 672.520.213,84 609.454.013,22 574.633.835,39 21,58%
3 Despeses Financeres 16.428.635,05 16.428.635,05 11.908.323,27 0,45%
4  Transferencies Corrents 1.095.173.846,06 1.211.294.407,22 1.194.116.434,68 44,84%
5 Fons de Contingéncia 38.862.805,33 12.701.852,27 0,00 0,00%
B.- OPERACIONS DE CAPITAL 432.854.565,24 432.514.491,03 412.839.110,03 15,50%
6 Inversiones Reals 412.820.589,22 363.675.108,91 345.427.547,70 12,97%
7 Transferencies de Capital 20.033.976,02 68.839.382,12 67.411.562,33 2,53%
C.- OPERACIONS FINANCERES 96.573.536,06 96.573.536,06 73.817.563,05 2,77%
8  Actius Financers 43.715.202,73 43.715.202,73 22.194.824,55 0,83%
9 Passius Financers 52.858.333,33 52.858.333,33 51.622.738,50 1,94%
TOTAL GENERAL 2.739.957.933,58 2.777.957.047,13 | 2.663.264.528,19 100,00%
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2.2 Ingressos per Capital

Venda d’'Inversions Reals

OPERACIONS DE CAPITAL PREVISIO INICIAL SIS DRETS II\FI’;T%IIE)SESL;‘S
DEFINITIVA LIQUIDATS (Liquidat / Total)
6 VENDA D' INVERSIONS REALS
60 DE TERRENYS 4.213.890,49 95,10%
600 SOLARS 0,00 0,00 2.237.681,23 50,50%
60000 Venda de Solars 0,00 0,00 2.237.681,23 50,50%
602 PARCELES 100.000,00 100.000,00 334.300,36 7,54%
60200 Venda de Parceles sobrants via publica 100.000,00 100.000,00 334.300,36 7,54%
603 PATRIMONI PUBLIC DEL SOL 30,00 30,00 1.641.908,90 37,05%
60300 Venda Solars PMSH 10,00 10,00 0,00 0,00%
60301 Permuta solars PMSH 10,00 10,00 0,00 0,00%
60302 Altres indemnitzacions PMSH 10,00 10,00 1.641.908,90 37,05%
609 ALTRES TERRENYS 30,00 30,00 0,00 0,00%
60900 Indemnitzacid substitoria edificabilitat 10,00 10,00 0,00 0,00%
60901 Indemnitzacié per construccions 10,00 10,00 0,00 0,00%
60902 Expropiacions 10,00 10,00 0,00 0,00%
61 DE LES DEMES INVERSIONS REALS 1.684,99 0,04%
619 D' ALTRES INVERSIONS REALS 1.050,00 1.050,00 1.684,99 0,04%
61900 Reversié de finques 10,00 10,00 0,00 0,00%
61901 Venda places aparcaments 10,00 10,00 0,00 0,00%
61902 Habitatges i locals de negoci 1.000,00 1.000,00 1.684,99 0,04%
61924 Venda equips mesura gasos 10,00 10,00 0,00 0,00%
61928 Venda elements de transport 10,00 10,00 0,00 0,00%
61950 Venda habitatges i locals PMSH 10,00 10,00 0,00 0,00%
68 REINTEGRAMENT PER OPERACIONS DE CAPITAL 215.666,04 4,87%
680 D EXERCICIS TANCATS 20,00 20,00 215.666,04 4,87%
68000 Reint. TCEmpreses del grup 10,00 10,00 4.898,08 0,11%
68001 Reint. TC exercicis tancats 0,00 0,00 210.767,96 4,76%
68009 Reint. ADOJ exercicis tancats 10,00 10,00 0,00 0,00%
TOTAL GENERAL Venda d'Inversions Reals 101.130,00 101.130,00 4.431.241,52 100,00%
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2.2 Ingressos per Capital

Transferencies de Capital

OPERACIONS DE CAPITAL PREVISIO INICIAL TSI DRETS T:fl?:sll-g
DEFINITIVA LIQUIDATS (Liquidat / Total)
7 TRANSFERENCIES DE CAPITAL
71 D'OOAA DE L'ENTITAT LOCAL 0,00
71000 TC Institut Mpal. del Paissatge Urba 10,00 10,00 0,00
72 DE L'ESTAT 130.389,09 0,41%
720 DE L'ADM GENERAL DE L' ESTAT 20,00 20,00 -19.346,60 -0,06%
72000 Aportacions de la AG de |'Estat 10,00 10,00 0,00 0,00%
72001 Subvencios de la AG de I'Estat 0,00 0,00 17.989,00 0,06%
72011 Fons Estatal Ocupacid i Sostenibilitat Local 10,00 10,00 0,00 0,00%
72014 Aportacio Ministeri Educacio i Cultura 0,00 0,00 -37.335,60 -0,12%
723 D'ENTITATS MERCANTILS ESTATALS 10,00 10,00 149.735,69 0,47%
72390 De Stats. Mercantils Estatals, EPES i altres 10,00 10,00 149.735,69 0,47%
75 DE COMUNITATS AUTONOMES 3.874.007,90 12,15%
750 DE L'ADM GENERAL DE LES CCAA 5.250.419,25 5.410.808,36 3.518.805,90 11,04%
75003 TC Residencial Alchemika 10,00 10,00 0,00 0,00%
75030 TC Conveni en matéria educacio 10,00 10,00 0,00 0,00%
75031 Aport. GENCAT places educacid preescolar 10,00 10,00 0,00 0,00%
75061 Aport. GENCAT Centre Cultural Disseny 0,00 0,00 0,00 0,00%
75062 Aport. GENCAT bateries antiaeries 10,00 10,00 0,00 0,00%
75070 Aport. GENCAT Llei de Barris 5.250.369,25 5.410.758,36 3.383.805,90 10,61%
75081 Aport. GENCAT Biblioteques 10,00 10,00 135.000,00 0,42%
751 D' OOAA DE CCAA 10,00 10,00 355.202,00 1,11%
75100 Aportacio Consell Catala de I' Esport 10,00 10,00 355.202,00 1,11%
76 D'ENTITATS LOCALS 24.698.858,84 77,46%
761 DE DIPUTACIONS, CONSELLS O CABILDOS 24.500.000,00 24.752.304,64 24.698.858,84 77,46%
76100 Aportacions de la Diputacié de Barcelona 24.500.000,00 24.752.304,64 24.698.858,84 77,46%
78 DE FAMILIES | INSTITUCIONS SENSE AFANY LUCRE 83.585,31 0,26%
78000 Aportacions families i instit. Sense afanyl. 0,00 83.585,31 83.585,31 0,26%
79 DE L' EXTERIOR 3.099.088,47 9,72%
791 DEL FONS DE DESENVOLUPAMENT REGIONAL 9.713.415,00 9.713.415,00 719.224,75 2,26%
79101 AportaciO feder Eix 1 0,00 0,00 0,00 0,00%
79105 Convenio PO FEDER Catalunya 2014 - 2020 7.463.415,00 7.463.415,00 0,00 0,00%
79112 Aportaci O Eix4iniciativa urbana 0,00 0,00 719.224,75 2,26%
79113 Projecte EDUSI - Eix Besos 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 0,00%
792 DEL FONS DE COHESIO 0,00 0,00 2.379.863,72 7,46%
79201 Fons cohesié 2007-2013 F2 Medi Ambient 0,00 0,00 2.379.863,72 7,46%
797 ALTRES TRANSFERENCIES DE LA UE 0,00 0,00 0,00 0,00%
79700 Aportacions UE i altres municipis europeus 0,00 0,00 0,00 0,00%
TOTAL GENERAL Transferencies de Capital 39.463.884,25 [39.960.163,31 |31.885.929,61 100,00%
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2.2 Ingressos per Capital

Convenis actuals

Dins I'anualitat 2018 s’ha ingressat 31,03 M€ corresponents a justificacions d’aquest any i
anteriors, i s’ha justificat 26,54 M€ de convenis actuals.
El detall per convenis és el segiient:

Generalitat de Catalunya

Del conveni amb la Generalitat per a Llei de Barris, convocatories 2004-2010, s’ha justificat
en el decurs dels anys 174,96 milions dels 183 financats. El percentatge de subvencid és
del 50% de la despesa (91,5 M €). Fins als 2018, s’ha cobrat 83,89 milions. Els projectes
executats als barris de Sta Caterina, Roquetes, Poble Sec, Torre Baré/C. Meridiana ,Trinitat
Vella, La Bordeta, El Coll, la Barceloneta, Besos-Maresme i Bon Pastor-Baro de Viver, ja han
finalitzat, i resten en execucidé Raval Sud i La Vinya-Can Clos-Plus Ultra.

IMPORT JUSTIFICAT | JUSTIFICAT | INGRESSAT | INGRESSAT | JUSTIFICAT -
CONVENI GENERALITAT SUBVENCIONAT | AL 2018 | ACUMULAT| AL 2018 | ACUMULAT | INGRESSAT
Llei de Barris (*) 91,50 3,61 87,50 2,05 83,90 3,60
Biblioteques PUOSC 2008-2012 3,70 0,00 3,70 0,00 3,11 0,59
Equipaments esportius (Piscina
Coberta, pavellé CEM Cotxeres
Borb6, CEM Horta, CEM Parc 4,00 0,35 2,46 0,35 2,46 0,00
Ciutadella)
TOTAL 99,20 3,96 93,66 2,40 89,47 4,19

(*) Per a Llei de Barris, les dades corresponen a la suma de despesa corrent i inversié. El justificat acumulat correspon al
50% del justificat. ( total justificat 174,96 milions )
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2.2 Ingressos per Capital

Convenis actuals

Diputacio de Barcelona

Del conveni vigent amb la Diputacié de Barcelona,” Xarxa de Governs Locals 2012-2015",
amb un financament total de 47 M€ a I'any 2018 es van justificar 0,02 M€ i es van cobrar
0,9 M€ de l'actuacié Castell de Montjuic. L'import total ingressat per a totes les anualitats
és de 46,8 milions d’euros. S’ha renunciat a 0,2 M€ del Diposit Rei Marti. Es dona per

tancat el Conveni.

També s’han tramitat un altre conveni amb la Diputacid, per a la Realitzacié d’actuacions
d’utilitat publica i d’interes social a Ciutat Vella, per import de 0,9 €; dels quals al 2018 s’ha
cobrat 0’09 M € i es dona per tancat
Actualment esta signat el nou Conveni per “Xarxa de Governs Locals 2016-2019”, amb una
aportacid prevista inicial de 50ME€ distribuits entre les actuacions de Placa de les Glories
(28M€), Castell de Montjuic (2M€) i Manteniment Centres Educatius (17M€) i . Al 2018
s’ha cobrat 23,69 € de totes tres actuacions.

CONVENI XARXA DE GOVERNS IMPORT JUSTIFICAT | JUSTIFICAT | INGRESSAT | INGRESSAT | JUSTIFICAT -
LOCALS 2016-2019 SUBVENCIONAT | AL 2018 | ACUMULAT| AL 2018 | ACUMULAT | INGRESSAT
Tunels de les Glories 28,00 19,21 19,21 19,21 19,21 0,00
Castell de Montjuic 2,00 0,20 1,33 1,33 1,33 0,00
Manteniment Centres Educatius 17,00 3,15 3,15 3,15 3,15 0,00
TOTAL 47,00 22,56 23,69 23,69 23,69 0,00
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2.2 Ingressos per Capital
Convenis actuals

Fons Europeus

dels Fons Europeus.

EE Unié Europea
(N Fons Europeu .
*ix de Desenvolupament Regional

La Direcci6 de Serveis de Pressupost i Inversions té encomanada la Coordinacid i Gestid

Al 2018 s’ha cobrat 3,95 milions d’euros corresponents a Fons FEDER (despesa corrent) i

Fons de Cohesié 2007-2013.

Fons FEDER oberts més significatius:

CONVENI EONS EUROPEUS IMPORT IMPORT COBRAT INGRESSAT
SUBVENCIONAT 2018 ACUMULAT
PO FEDER Catalunya 2014-2020 40,00 0,00 0,00
Accions Urbanes Innovadores (UIA). 5,00 0,00 1,76
PO Crecimiento Sostenible (EDUSI). 15,00 0,00 0,50
TOTAL 60,00 0,00 2,26
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2.3 Despeses de Capital
Resum

Pressupostariament s’ha partit d’un credit inicial en despeses de capital (capitols 6 i 7) de
432,85 milions d’euros.

En el decurs de de I'exercici s’"han produit modificacions pressupostaries en concepte de
transferéncies de credit, incorporacio de romanents i generacions de credit que han situat
la xifra de credit definitiu en un import de 432,51 milions d’euros.

Per altra banda l'import liquidat (obligacions reconegudes netes) ha estat de 412,84
milions d’euros (que representa una execucié del 95,45%).

Despeses de Capital

432,51 M€
412,84 M€

Crédit Definitiu W Liquidat
L . CREDIT
INVERSIONS TRANSFERENCIES | INCORPORACIO | GENERACIONS DEFINITIU
INICIAL DE CREDIT ROMANENT! DE CREDIT
CIALS c 0 S d INVERSIONS
Capitol VI Inversions
Reals 412.820.589,22 -53.129.739,84 3.703.619,62 280.639,91 | 363.675.108,91
Capitol VII Transferéncies
) 20.033.976,02 48.264.828,81 240.577,29 300.000,00 | 68.839.382,12
de capital
432.854.565,24 -4.864.911,03 3.944.196,91 580.639,91 | 432.514.491,03
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2.3 Despeses de Capital
Evolucié mensual (imports acumulats)

PES DE LA
S 9 o
MESOS CREDIT DEFINITIU 2018 OBLIGAT 2018 £ AT LI 52,9)
(OBLIGAT/CRED.DEF.) MENSUAL
(OBLIGAT/TOTAL)
Gener 430.154.565,24 40.000.000,00 9,30% 9,69%
Febrer 428.314.565,24 40.500.161,32 9,46% 9,81%
Marg 429.521.982,74 15.738.409,44 3,66% 3,81%
Abril 434.530.339,65 44.451.273,04 10,23% 10,77%
Maig 432.818.461,85 62.036.457,76 14,33% 15,03%
Juny 431.965.883,04 83.895.717,12 19,42% 20,32%
Juliol 432.527.982,43 126.306.654,73 29,20% 30,59%
Agost 432.527.982,43 130.219.872,14 30,11% 31,54%
Setembre 432.571.542,43 164.172.596,46 37,95% 39,77%
Octubre 432.506.677,93 198.626.164,37 45,92% 48,11%
Novembre 432.586.859,84 231.172.845,54 53,44% 56,00%
Desembre 432.514.491,03 412.839.110,03 95,45% 100,00%
500
450 430,15M€ 42831Me€ 429,52M€ 434,53ME€  432,82M€ 431,97M€ 432,53M€ 432,53M€ 43257M€ 432,51ME 432,59M€ 432,51M€
400
350
300
250
200
150
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50
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3.1 Introduccio

En aquest capitol s’efectua I'analisi de la execucidé de les inversions en el 2018 mitjancant la
informacid de continguda en les bases de dades del SAP Inversions i que és la que segueix:

PREVISIONS
MUNICIPAL 2018 (1)

394.914.931,75

PREVISIONS TOTAL P
2018 (1+2)

421.209.976,97 \_} PREVISIO 2018

PREVISIONS EXTERN P
2018 (2) 425.154.173,88
ROMANENTS TOTAL
26.295.045,22 02015 (3)
3.944.196,91
APROVATS
MUNICIPAL 2018 (4) APROVAT 2018
393.304.922,08 423.544.164,21
APROVATS TOTAL P
2018 (4+5)
419.599.967,30
APROVATS EXTERN P

2018 (5) LIQUIDAT 2018
26.295.045,22 412.839.110,03

S’analitza seguidament, en aquest capitol, les despeses del capital (inversions) del 2018 des
de les seglients perspectives:

- Executor

- Area responsable
- Ambit territorial
- Tipologia

- PAM
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3.2 Analisi de la inversio

3.2.1 Perspectiva: Executor
Distribucio de la inversio6

OPERADOR EXECUTOR PREVISIONS 2018 APROVAT 2018 | LIQUIDAT 2018 (?q?:ril:l?z) P(f?qll;l::li:lt)o
Ecologia Urbana 35.701.834,58 35.701.834,58 35.701.644,29 100,0% 8,6%
Geréncia de Recursos 8.661.018,70 8.661.018,54 6.809.689,41 78,6% 1,6%
Mobilitati Infraestructures 6.010.220,40 6.010.220,24 5.602.139,63 93,2% 1,4%
Drets de Ciutadania, Participacid i Transparéncia 5.418.270,76 5.405.356,27 4.702.787,86 86,8% 1,1%
Drets Socials 4.836.919,36 4.836.919,36 4.706.870,10 97,3% 1,1%
Seguretati Prevencid 3.113.284,90 3.113.284,90 2.857.519,50 91,8% 0,7%
Medi Ambienti Serveis Urbans 2.727.139,50 2.727.139,50 2.645.365,93 97,0% 0,6%
Districte Nou Barris 2.667.118,17 2.667.118,17 2.395.738,12 89,8% 0,6%
Districte Ciutat Vella 2.529.055,46 2.529.055,46 1.329.208,33 52,6% 0,3%
Districte Horta-Guinardd 1.708.934,06 1.708.934,06 1.406.069,42 82,3% 0,3%
Districte Sant Andreu 1.631.216,08 1.631.216,08 1.112.681,02 68,2% 0,3%
Presidencia i Economia 1.578.414,44 61.126,90 31.764,43 2,0% 0,0%
Districte Eixample 1.508.443,80 1.508.443,80 948.782,01 62,9% 0,2%
Districte Sant Marti 1.320.503,94 1.320.503,94 737.084,79 55,8% 0,2%
Districte Sants-Montjuic 1.189.246,68 1.148.609,68 822.596,82 69,2% 0,2%
Districte Sarria-Sant Gervasi 1.093.084,27 1.093.084,27 870.714,94 79,7% 0,2%
Districte Les Corts 999.293,45 999.293,45 951.938,41 95,3% 0,2%
Districte Gracia 809.231,10 809.231,10 792.032,70 97,9% 0,2%
Patrimoni 649.383,52 649.383,52 626.163,52 96,4% 0,2%
Politica Economica i Desenvolupament Local 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0% 0,0%
Ajuntament de Barcelona (Sectors + Districtes) 84.302.613,17 82.731.773,82 75.200.791,23 89,20% 18,22%
Barcelona d'Infraestructures Municipals, SA 190.124.568,16 190.085.397,87 188.989.832,06 99,4% 45,8%
Institut Municipal Urbanisme 47.610.152,32 47.610.152,32 47.610.152,32 100,0% 11,5%
Consorci Educacié de Barcelona 38.929.467,60 38.929.467,60 38.554.136,56 99,0% 9,3%
Institut Municipal Mercats 18.962.884,61 18.962.884,61 18.962.884,61 100,0% 4,6%
Institut Municipal d'Informatica 16.666.093,16 16.666.093,16 16.657.313,40 99,9% 4,0%
Institut Municipal de I'Habitatge i Rehabilitacio 14.332.658,00 14.332.658,00 14.332.658,00 100,0% 3,5%
Institut Barcelona Esports 2.889.116,43 2.889.116,43 2.779.218,05 96,2% 0,7%
Foment Ciutat, SA 2.670.935,88 2.670.935,88 2.669.721,43 100,0% 0,6%
Barcelona Activa, SA 2.133.133,60 2.133.133,60 1.659.701,21 77,8% 0,4%
Institut Municipal Parcs i Jardins 1.800.169,32 1.800.169,32 1.558.587,35 86,6% 0,4%
Institut Municipal de Serveis Socials 1.479.222,27 1.479.222,27 682.954,74 46,2% 0,2%
Barcelona Cicle de L'Aigua, SA 965.815,96 965.815,96 932.366,05 96,5% 0,2%
Institut Cultura de Barcelona 868.536,72 868.536,69 841.087,35 96,8% 0,2%
Agéncia de Salut Publica de Barcelona 518.640,16 518.640,16 514.208,82 99,1% 0,1%
Informacié i Comunicacié de Barcelona 326.810,00 326.810,00 324.461,45 99,3% 0,1%
Institut Municipal de Persones amb Discapacitats 200.000,00 200.000,00 199.432,20 99,7% 0,0%
Barcelona Serveis Municipals, SA 163.226,77 163.226,77 163.226,77 100,0% 0,0%
Ageéncia Local Energia BCN 138.500,80 138.500,80 138.498,26 100,0% 0,0%
Institut Municipal d'Hisenda 71.628,95 71.628,95 67.878,17 94,8% 0,0%
Ens Instrumentals 340.851.560,71 340.812.390,39 337.638.318,80 99,06% 81,78%
TOTAL GENERAL 425.154.173,88 |423.544.164,21 |412.839.110,03 97,10% 100,00%
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.1 Perspectiva: Executor
Distribucio de la inversio

PES DE LA INVERSIO

Pes de la Inversié dins ’TAJUNTAMENT DE BARCELONA Pes de la Inversid dins els ENS INSTRUMENTALS

Presidéncia i Economia

0,04%
Ecologia Urbana
Politica Econonom. 47,5%
0,2%
Patrimoni
0%
Medi AmbieM
3,5%
Seguretat i Prev/
3,8%
Drets de Ciutadania
6,3% /
Drets Socials
6,3% ‘
Districtes
Mobilitat i ‘ 151%
Infraestructure Geréncia de
7,4% Recursos
9,1%

“ Ajuntament de Barcelona
(Sectors + Districtes)

M Ens Instrumentals

Institut Municipal
Urbanisme
14,1%

Consorci Educacié
Institut Municipal
Mercats

11,4%
5,6%

/ Inst. M.
d'Informatica
/ 4,9%

Inst Municipal de

I'Habitatge i la
Rehabilitacié
4,2%
1. B. Esports
Barcelona Altres 0,8%
d'Infraestructures 21% .
170 Foment Ciutat, SA

Municipals, SA
56,0% 0,8%
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3.2 Analisi de la inversioé
3.2.1 Perspectiva: Executor
Distribucio del liquidat

Distribucio del liquidat en funcié de I'Executor
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.1 Perspectiva: Executor
Percentatge executat

% Executat = Liquidat / Previsio

100% 97,1% (Total General)
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3.2 Analisi de la inversio

3.2.2 Perspectiva: Area Responsable
Distribucio de la inversioé

% PES
AREA RESPONSABLE PREVISIONS 2018| APROVAT 2018 | LIQUIDAT 2018 (I?qE;(:ritljl.I::) INVERSIO
(Lig./Lig.tot)

Ecologia Urbana 255.945.240,38 255.945.239,82 252.357.738,79 98,6% 61,1%
Drets Socials 72.018.676,98 71.979.507,09 70.559.213,72 98,0% 17,1%
Drets de Ciutadania, Participacio i Transparéncia 37.171.115,86 37.117.564,34 35.114.960,97 94,5% 8,5%
Presidéncia i Economia 28.519.430,18 27.002.142,64 26.495.596,99 92,9% 6,4%
Recursos 23.442.012,14 23.442.011,98 20.759.110,74 88,6% 5,0%
Seguretat i Prevencid 4.437.128,49 4.437.128,49 3.933.103,06 88,6% 1,0%
Alcaldia 3.236.731,89 3.236.731,89 3.235.547,81 100,0% 0,8%
Presidéncia i Economia - Economia Cooperativa, Soc 383.837,96 383.837,96 383.837,95 100,0% 0,1%
TOTAL GENERAL 425.154.173,88 |423.544.164,21 |412.839.110,03 97,1% 100,0%

Pes de la Inversio per Area Responsable

Altres
0,9%

Seguretat i Prevencio
1,0%

Recursos
5,0%——

Presidénciai Economia
6,4%

Drets de Ciutadania.. -
85% _—

Drets Socials_/
17,1%

Ecologia Urbana

61,1%
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
Distribucio de la inversioé

En I'ambit territorial, les actuacions d’inversions s’agrupen, primerament, en tres grups:

Inversions de ‘ciutat’: aquelles actuacions que abasten més d’un districte, i
actuacions corporatives

Inversions de districte: aquelles actuacions realitzades en un districte concret

Fora ambit: aquelles actuacions realitzades fora del terme municipal

o
DISTRICTE PREVISIONS 2018 | APROVAT 2018 | LIQUIDAT 2018 WY [ % EXECUTA.T IN(;::SSIC')
ACTUACIONS MITJANA  |(Lig./Previsio)| , . .
(Lig./Lig.tot)
Ciutat 120.397.239,22 118.867.036,87| 113.719.845,03 138 824.056,85 94,5% 27,5%
Districtes 303.562.618,52 303.482.811,20( 297.924.948,86 527 565.322,48 98,1% 72,2%
Fora ambit 1.194.316,14 1.194.316,14 1.194.316,14 4 298.579,04 100,0% 0,3%
Total general 425.154.173,88| 423.544.164,21|412.839.110,03 669 617.098,82 97,1% 100,0%)

Fora ambit

0,3%

Pes de la Inversié Ambit Territorial

Districtes
72,2%
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3.2 Analisi de la inversio

3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.1 Inversions de ciutat
Llistat d’inversions

Les 24 actuacions de ciutat de major import liquidat, i que sumen el 78,9 % del total, son:

CODI ACTUACIO

PROJECTE. ACTUACIO

LIQUIDAT 2018

P.11.7005.02 Habitatges Ciutat. Ajuts rehabilitacié 13.181.843,02
P.11.6022.01 Manteniment centres educatius. Obres de millora 10.252.734,04
P.11.6025.01 Fomentde la bicicleta. Millores 9.472.195,12
P.11.7021.01 Programa 100 x 1000. Habitatges 9.332.658,00
P.11.7044.01 Habitatges Ciutat. Ajuts rehabilitacié 5.000.000,00
P.11.6178.01 Pla tecnologici evolutius IMI. Pla tecnologici evolutius IMI 4.984.789,97
P.11.7012.01 Institut de Cultura de Barcelona. Transferéncia de capital 4.222.177,33
P.11.6205.01 Noves escolaritzacions. Adequacio de solars 3.056.114,32
P.11.6059.05 Nova xarxa de bus. Millores transport 2.315.830,05
P.11.6163.01 Projectes BIM,SA. Redaccié de projectes 2.228.911,57
P.11.6099.05 Pla de mantenimentintegral Ciutat. Enllumenat 2.199.850,42
P.11.6036.09 Sistemes d'informacid. Geréncia de Presidéncia i Economia. SAP - Pla renovacio sistemes d'Hisenda 2.132.018,32
P.11.6019.04 Semaforitzacid. Elements Semaforics. Instal-lacié d'elements de lectura consum elétric 2.115.278,86
P.11.6193.01 Projectes Normativa legal. Projectes Normativa legal 1.973.851,96
P.11.6131.02 Arees esbarjo animals de companyia. Construccié 1.895.160,45
P.11.6099.10 Pla de mantenimentintegral Ciutat. Enllumenat 1.883.741,74
P.11.6142.02 Programa Superilles. Actuacions de millora 1.848.861,65
P.11.6002.01 Equipaments esportius. Manteniment 1.625.079,12
P.11.6005.01 Material de reposicid Servei de Prevencié i Extincié d'Incendis. Adquisicid 1.456.362,05
P.11.7048.01 Consorci Sanitari de Barcelona. Transferéncia de capital 1.150.000,00
P.11.6022.02 Manteniment centres educatius. Honoraris professionals 1.063.147,39
P.11.6187.01 Projectes i Evolutius Geréencia de Drets Socials. 1.053.801,35
P.11.6188.01 Projectes i Evolutius Geréncia de Drets de Ciutadania, Participacio. 1.041.551,34
P.11.6017.01 Cases Consistorials. Manteniment 1.033.488,92
: Subtotal 86.519.446,99 :
| |
| |
| |
| |
| 1
P.11.6202.01 Sotfware dependeéncies Informacié Actencié Ciutadana. Construccié 1.815,00
TOTAL 109.623.478,87
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.1 Inversions de ciutat
Principals Inversions

OBRES DE CIUTAT

HABITATGE CIUTAT. AJUTS A LA REHABILITACIO

El consorci de I'Habitatge va convocar I'any 2018 ajuts per a la
rehabilitacio d'elements comuns en edificis d'habitatges. En
concret, es van poder demanar ajuts per a la rehabilitacio
energética tant amb mesures actives com passives (de
fagcanes, mitgeres | cobertes), com passives (captacio
d'energia solar), col-locacio d'ascensors i millora de
l'accessibilitat, rehabilitacio d'instal-lacions comunes i
rehabilitacio de faganes, vestibuls i celoberts. El nombre
d'habitatges beneficiats a 2018 va ser de 16.627, amb un
nombre d'expedients aprovats de 878.

MANTENIMENT CENTRES EDUCATIUS. OBRES DE MILLORA

Actuacions relatives al manteniment i millora en centres
educatius.

Actuacions en faganes, cobertes, tanques i fusteria...
Adequacio de zones de joc i espais interiors (aules,
laboratoris...), millora de pistes esportives, adaptacio
d'accessos fent-los més amplis i augmentant la seguretat dels
alumnes mitjangant la incorporacio d'elements de proteccio
d'acord amb la normativa actual.

Durant el 2018 s'han finalitzat 3 actuacions d'implementacio
de carrils bicis: Gran Via entre c. Aribau i c. Vilamari (1.675
m); c. Gonzalez Tablas (623 m) i c. Taulat (2.490 m).

D'altra banda, s'ha continuat impulsant les obres del Projecte
Constructiu Base de la Xarxa basica de la Bicicleta i el Projecte
Constructiu Base de la Xarxa Secundaria. Per cadascun
d'aquests projectes base es va licitar un Acord Marc per a
I'execucio de obres, gestionades en un total de 4 lots de
construccio i que esvan desenvolupant a mida que es disposa
dels corresponents projectes de detall.
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.1 Inversions de ciutat
Principals Inversions

OBRES DE CIUTAT

PLA TECNOLOGIC | EVOLUTIU IMI

Aquest Pla és el full de ruta del projectes TIC i inclou tant
els projectes de millora del servei TIC que reben els
treballadors municipals, com els de transformacié digital
de I'Ajuntament.

Els principals projectes que s'inclouen soén: la implantacié
d'una nova plataforma servidora de correu/calendari;
millora de la cobertura de la xarxa wifi al carrer; extensio
xarxa corporativa per la connexié de reguladors
semaforics; impulsar el Model d'Informacié de Base MIB
ampliant les seves funcionalitats...

INSTITUT DE CULTURA DE BARCELONA

Formen part de les inversions les seglients actuacions:
Rehabilitacié de la fagana exterior de la Pl. del Rei i de
l'interior del Salé del Tinell. La rehabilitacio del sistema de
climatitzacié de la Sala del Dormidor del Monestir de
Pedralbes. Actuacions diverses en el Teatre Grec, com ara
la renovacio dels seients de la graderia desmuntable, la
millora de la senyalitzacio, la modificacié de I'area de
camerinos amb la construccié d'un vestidor adaptat i la
neteja i millora de les condicions del tinel d'accés.

Principals treballs d'adequacié de solars i/o equipaments
en els seglients centres educatius de la ciutat de

Barcelona.
Nous centres: Escola Auditori (modular); Institut 22@
(Can Saladrigas);

Creixement centres existents : Escola Entenca; Escola 30
passos; Escola La Flor de Maig, Escola Gaia; Escola
Xirinacs; Escola9 Graons; Escola Anglesola; Escola
Teixidores de Gracia: Institut Maria Espinall; Institut
Martii Pous; Escola Poble-sec,
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.1 Inversions de ciutat
Principals Inversions

OBRES DE CIUTAT

NOVA XARXA DE BUS. MILLORES TRANSPORT

Culminacié de la implantacio de la Nova Xarxa de Bus, al
2018 es fan fer dues subfases: al juny de 2018, que es van
incorporar 3 linies, una linia diagonal (D50) i dues linies
verticals (V9iV33), ielnovembre de 2018, amb la inclusio
7 de les ultimes linies, una horitzontal i quatre verticals: H2,

T V1, V19, V23iV25. Aquesta implantacid ha significat una

. ’ reconfiguracio de la xarxa, incloent la modificacié o
i v o N substitucié d’algunes linies. Es calcula que la Nova Xarxa
S1TONGR de Bus totalment desplegada donara servei a 460 mil
viatgers.

i,
/

PLA DE MANTENIMENT INTEGRAL DE CIUTAT. ENLLUMENAT

Actuacions de renovaci6 de les instal-lacions
d’enllumenat public tant per garantir I'estalvi energétic
com per adequar-les a la normativa electrica i luminica.
Les tasques han anat des de renovacié unicament de
lluminaries, fins a renovacio integral de tot el sistema,
segons la casuistica de cada ambit. Els treballs han
abastat els 10 districtes, pressupostariament forca
equitativa. Per exemple a Sant Marti es van fer
actuacions als seglients carrers: C. del Perelld, C. Marroc,

Pl. Jaume Huguetia la Pl. Cultura.

SEMAFORITZACIO. ELEMENTS SEMAFORICS. INSTAL-LACIO D'ELEMENTS DE LECTURA CONSUM ELECTRIC

T —r— Rl

Per millorar-ne la mobilitat, I'eficiencia i I'accessibilitat de
la Nova Xarxa de Bus, durant els mesos de juny i
novembre, es van fer diverses actuacions a la via publica
per adaptar-la al pas del bus. Aquestes actuacions, han
significat la instal-lacio de 7 nous semafors amb fase
exclusiva per a autobusos; 22 cruilles adaptades
semaforicament per afavorir el pas del bus, 10 cruilles
semaforitzades, 17 remodelacions de passos de vianants
i4 girs condicionats per al pas del bus entre d’altres.

28



A

P Ajuntament INVERSIONS MUNICIPALS
\IV de Barcelona Informe de Tancament de I’Exercici 2018

3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.1 Inversions de ciutat
Principals Inversions

OBRES DE CIUTAT

AREES ESBARJO ANIMALS DE COMPANYIA. CONSTRUCCIO

Actuacions emmarcades en el Programa de millora de les
arees d'esbarjo per a gossos, encaminat a dotar a cada
districte de la ciutat d'espais d'esbarjo especifics, prou
amplis i equipats, amb jocs especifics per als gossos, aixi
com zones d'estada per als propietaris. El 2018 s'han
finalitzat les obres de I'AEG Barceloneta (Ciutat Vella),
AEG Jardins de Can Bacardi (Les Corts), AEG PI.
Letamendi i Av. Mistral (I'Eixample), AEG Piscines i
Esports (Sarria-St. Gervasi), AEG plaga Alfons Comin
(Gracia) i AEG c. Ciutat d'Asuncion (Sant Andreu).

PROGRAMA SUPERILLES. ACTUACIONS DE MILLORA

2

El programa de les superilles es desenvolupa en el marc
del Pla de Mobilitat Urbana 2013-2018 de I'Ajuntament
de Barcelona. Aquests espais contribueixen a definir un
nou model de mobilitat, basat en arees guanyades per a
places i indrets tranquils, inclusié social, ver urba i
biodiversitat. El 2018 s'han executat les obres de set
cruilles a I'ambit de la superilla del Poblenou, mentre que
a la Superilla Antoni s'ha fet l'arranjament de les voreres
davant de diferents escoles i de les cruilles Paral-lel -
Valdomat-Borrell.

EQUIPAMENTS ESPORTIUS . MANTENIMENT

Inversions que obeeixen a la voluntat i la necessitat de
mantenir les instal-lacions esportives en optimes
condicions, d'acord amb allo que requereix la demanda
esportiva de la ciutadania.

Les dimensions de la xarxa d'equipaments esportius
municipals fa necessaria la constant intervencié per tal
de garantir la seva adequacié a la normativa actual i la
millora dels diferents elements funcionals per tal que
segueixin sent instal-lacions competitives i de referéncia a
nivell esportiu.
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial

3.2.3.2 Inversions de districte

Distribucio de la inversio

DISTRICTE PREVISIONS 2018 | APROVAT 2018 | LIQUIDAT 2018 AL Ao [0 % EXECUTAT INg\‘;EPRESSIO
ACTUACIONS MITJANA (Lig./Previsid)| .
(Lig./Lig.tot)
10 - Sant Marti 65.414.116,66 65.414.116,66 64.777.703,97 74 875.374,38 99,0% 21,7%
9 - Sant Andreu 56.392.228,54 56.392.228,54 55.870.505,14 65 859.546,23 99,1% 18,8%
7 - Horta-Guinardé 33.750.500,56 33.750.500,56 33.442.171,16 54 619.299,47 99,1% 11,2%
2 - Eixample 31.923.750,08 31.923.749,68 31.364.086,50 47 667.320,99 98,2% 10,5%
3 - Sants-Montjuic 27.373.450,57 27.332.813,57 26.429.730,75 62 426.285,98 96,6% 8,9%
8 - Nou Barris 24.039.571,74 24.000.401,85 23.669.700,55 64 369.839,07 98,5% 7,9%
6- Gracia 20.882.612,91 20.882.612,91 20.792.601,02 38 547.173,71 99,6% 7,0%
1- CiutatVella 18.079.415,27 18.079.415,24 16.200.600,96 59 274.586,46 89,6% 5,4%
4 - Les Corts 17.368.174,67 17.368.174,67 17.261.420,71 25 690.456,83 99,4% 5,8%
5-Sarria-Sant Gervasi 8.338.797,52 8.338.797,52 8.116.428,10 39 208.113,54 97,3% 2,7%
Total 303.562.618,52 |303.482.811,20 |297.924.948,86 527 | 565.322,48 98,1% 100,0%
Les Corte SanltéAsn; reu
5,8 % !

B 21% - 24%

B 18% - 21%

-- 15%-18%

- 12%-15%

Sant-Moarti O 9% - 12%
Ciutat Vella 0 6% - 9%
i [J3%-6%
<3%

Pes de la Inversid per Districtes
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.2 Inversions de districte
Distribucio de la inversio

Inversio Liquidada per Districtes

70 M€

64,8M€
60 M€ 55,9M€
50 M€
40 M€
33,4M€
30 M€ 26,4M€
253ME 1 Ive
20,8ME€
20 M€ 17,3m€ 16,2M€
I | 1ME
10 M€ p I
0ME
R S . P . S S S Sy
N & 59\3‘0 &® @00 > © & & &
° (_)f{,\‘ 6&" ® 00 <»
S ¢ &
&
Pes de Inversio6 Liquidada en Districtes
Sarria-Sant Gervasi Sant Marti
0,
2,7% / 21,7% _ Eixample
< 7 10,5%
LesCorts_
5,8% T
A . /‘/’¢’
G7raoco/'a« Sant Andreu
,0% - 18,8%
Nou Ba rris.,-/
7,9%

Horta-Guinardo
' 11,2%

Ciutat Vella
5,4%

Sants-Montjuic
8,9%

31



Ajuntament

/'II
de Barcelona

N4

INVERSIONS MUNICIPALS

Informe de Tancament de I'Exercici 2018

3.2 Analisi de la inversioé
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.2 Inversions de districte
Percentatge executat

% Executat = Liquidat / Previsio

99,0% 99,1% 99,1% o 99,6% 99,4%
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.2 Inversions de districte
Inversio per habitant

INVERSIO ( €/HABITANT)
DISTRICTE 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Ciutat Vella 339,69 354,69 881,37 331,59 324,66 213,98 160,86
Eixample 197,40 164,29 381,13 184,06 131,90 156,41 118,41
Sants-Montjuic 215,91 170,20 274,86 239,82 336,83 127,83 145,78
Les Corts 169,71 77,05 192,59 175,98 334,63 108,77 211,14
Sarria-Sant Gervasi 61,54 186,09 152,42 242,86 75,80 45,55 54,43
Gracia 283,04 94,23 109,43 194,07 123,09 168,66 171,83
Horta-Guinardo 182,33 181,93 136,34 226,86 85,86 147,83 197,28
Nou Barris 188,85 161,48 197,87 142,08 151,84 123,26 141,00
Sant Andreu 115,66 159,43 237,93 161,91 155,95 204,99 376,91
Sant Marti 287,18 102,84 259,25 243,36 329,35 188,29 274,53
1000
m 2012
300 2013
800 m 2014
2015
—~ 700
w2 2016
]
5 600 2017
T
& 500 2018
e
% 400
o
>
c
= 300
200
- | ‘ I I ‘ I ‘ I
. I
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.2 Inversions de districte
Inversio per habitant

Sarria-Sant
Gervasi
54 €/hab

Nou Barris
141 €/hab

Sant-Andreu
377 €/hab

€/hab

I > 300

I 250 - 300

Sant-Marti [ 200 - 250

275 €/hab [ 150 - 200

[J100-150
-- 55-100

D<55

Eixample
118 €/hab

Sants-Montjuic
146 €/hab

Inversio per habitant en Districtes
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3.2 Analisi de la inversio

3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial

3.2.3.2 Inversions de districte
Distribucio per barris

PES DE LA INVERSIO

DISTRICTE BARRI LIQUIDAT 2018
PER BARRI | PER DISTRICTE
EL RAVAL 7.847.913,92 48,44%
LA BARCELONETA 1.929.946,12 11,91%
1- CIUTAT VELLA EL GOTIC 1.912.923,50 11,81%
SANT PERE, SANTA CATERINA | LA RIBERA 1.724.966,21 10,65%
DISTRICTE * 2.784.851,21 17,19%
Total Ciutat Vella 16.200.600,96 | 100,00% 5,4%
L' ANTIGA ESQUERRA DE L'EIXAMPLE 8.780.874,83 28,00%
LA SAGRADA FAMILIA 5.327.555,35 16,99%
EL FORT PIENC 5.314.718,33 16,95%
2 - EIXAMPLE LA NOVA ESQUERRA DE L'EIXAMPLE 4.656.140,19 14,85%
SANT ANTONI 4.216.534,66 13,44%
LA DRETA DE L'EIXAMPLE 2.060.860,97 6,57%
DISTRICTE * 1.007.402,18 3,21%
Total Eixample 31.364.086,50 | 100,00% 10,5%
LA BORDETA 8.586.551,65 32,49%
SANTS 3.703.662,25 14,01%
LA MARINA DE PORT 3.366.684,37 12,74%
EL POBLE SEC 3.178.031,73 12,02%
3 - SANTS-MONTJUIC LA MARINA DEL PRAT VERMELL 2.728.727,79 10,32%
HOSTAFRANCS 1.634.232,04 6,18%
LA FONT DE LA GUATLLA 1.631.534,38 6,17%
SANTS - BADAL 450.442,62 1,70%
DISTRICTE * 1.149.863,92 4,35%
Total Sants-Montjuic 26.429.730,75 100,00% 8,9%
LES CORTS 11.372.901,40 65,89%
LA MATERNITAT | SANT RAMON 4.585.895,54 26,57%
4 - LES CORTS PEDRALBES 231.774,34 1,34%
PENDENT 57.730,99 0,33%
DISTRICTE * 1.013.118,44 5,87%
Total Les Corts 17.261.420,71 | 100,00% 5,8%
VALLVIDRERA 1.466.271,50 18,07%
SANT GERVASI - LA BONANOVA 1.455.534,37 17,93%
SANT GERVASI - GALVANY 1.304.769,19 16,08%
5 - SARRIA-SANT GERVASI | SARRIA 1.238.584,11 15,26%
EL PUTXET | EL FARRO 1.072.881,06 13,22%
LES TRES TORRES 583.736,26 7,19%
DISTRICTE * 994.651,62 12,25%
Total Sarria-Sant Gervasi 8.116.428,10 100,00% 2,7%

(*) DISTRICTE: Inversions que afecten a més d’un barri del mateix Districte.
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3.2 Analisi de la inversio

3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial

3.2.3.2 Inversions de districte
Distribucio per barris

PES DE LA INVERSIO

DISTRICTE BARRI LIQUIDAT 2018
PER BARRI | PER DISTRICTE
LA VILA DE GRACIA 10.118.582,55 48,66%
VALLCARCA | ELS PENITENTS 6.575.798,47 31,63%
6 - GRACIA EL CAMP D'EN GRASSOT | GRACIA NOVA 2.176.870,33 10,47%
LA SALUT 937.036,33 4,51%
EL COLL 140.754,54 0,68%
DISTRICTE * 843.558,80 4,06%
Total Gracia 20.792.601,02 | 100,00% 7,0%
LA TEIXONERA 11.579.384,15 34,63%
HORTA 5.556.101,85 16,61%
SANT GENIS DELS AGUDELLS 4.258.445,95 12,73%
LA FONT D'EN FARGUES 3.629.401,02 10,85%
EL GUINARDO 3.133.290,39 9,37%
7 - HORTA-GUINARDO LA VALL D'HEBRON 1.496.399,52 4,47%
MONTBAU 1.388.974,34 4,15%
EL CARMEL 1.102.263,90 3,30%
CAN BARO 186.944,35 0,56%
LA CLOTA 907,50 0,00%
DISTRICTE * 1.110.058,20 3,32%
Total Horta-Guinardé 33.442.171,16 | 100,00% 11,2%
EL TURO DE LA PEIRA 4.839.955,12 20,45%
LA TRINITAT NOVA 3.923.604,39 16,58%
LA GUINEUETA 2.276.360,56 9,62%
LES ROQUETES 2.155.498,88 9,11%
PORTA 1.994.795,82 8,43%
LA PROSPERITAT 1.920.352,68 8,11%
& - NOU BARRIS VERDUN 955.143,78 4,04%
CIUTAT MERIDIANA 898.751,69 3,80%
VALLBONA 622.121,25 2,63%
VILAPICINA | LA TORRE LLOBETA 556.780,00 2,35%
CANYELLES 328.789,73 1,39%
TORRE BARO 183.353,44 0,77%
CAN PEGUERA 70.265,90 0,30%
DISTRICTE * 2.943.927,31 12,44%
Total Nou Barris 23.669.700,55 | 100,00% 7,9%

(*) DISTRICTE: Inversions que afecten a més d’un barri del mateix Districte.
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.2 Inversions de districte
Distribucio per barris

PES DE LA INVERSIO

DISTRICTE BARRI LIQUIDAT 2018
PER BARRI | PER DISTRICTE
LA SAGRERA 20.966.037,92 37,53%
SANT ANDREU 15.356.585,11 27,49%
EL BON PASTOR 11.241.354,19 20,12%
9 - SANT ANDREU EL CONGRES | ELS INDIANS 4.542.603,39 8,13%
LA TRINITAT VELLA 2.354.893,33 4,21%
BARO DE VIVER 831.452,73 1,49%
DISTRICTE * 577.578,47 1,03%
Total Sant Andreu 55.870.505,14 100,00% 18,8%
EL PARC| LA LLACUNA DEL POBLENOU 34.197.906,87 52,79%
PROVENCALS DEL POBLENOU 9.402.153,99 14,51%
EL POBLENOU 5.104.106,49 7,88%
EL BESOS | ELMARESME 3.702.432,14 5,72%
EL CLOT 3.460.932,74 5,34%
10 - SANT MARTI LA VILA OLiMPICA DEL POBLENOU 1.651.811,92 2,55%
LA VERNEDA | LA PAU 1.601.325,12 2,47%
EL CAMP DE L'ARPA DEL CLOT 1.586.870,65 2,45%
SANT MARTI DE PROVENGALS 1.564.067,17 2,41%
DIAGONAL MAR | EL FRONT MARITIM DEL POB 994.055,61 1,53%
DISTRICTE * 1.512.041,28 2,33%
Total Sant Marti 64.777.703,97 100,00% 21,7%
TOTAL DISTRICTES 297.924.948,86 100,00%

(*) DISTRICTE: Inversions que afecten a més d’un barri del mateix Districte.
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()

.2 Analisi de la inversio

3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.2 Inversions de districte
Distribucio per barris

BARRI DTE. L1Q.2018 PES BARRI DTE. LIQ.2018 PES
ELPARC ILA LLACUNA DEL POBLENOU ST.MARTI | 34.197.906,87( 11,48% LA VILA OLIMPICA DEL POBLENOU ST. MART{ 1.651.811,92| 0,55%
LA SAGRERA ST. ANDREU |20.966.037,92| 7,04% HOSTAFRANCS SANTS 1.634.232,04| 0,55%
SANT ANDREU ST. ANDREU | 15.356.585,11| 5,15% LA FONT DE LA GUATLLA SANTS 1.631.534,38] 0,55%
LA TEIXONERA HORTA 11.579.384,15( 3,89% LA VERNEDA ILA PAU ST. MART/ 1.601.325,12| 0,54%
LES CORTS LES CORTS 11.372.901,40| 3,82% ELCAMP DE L'ARPA DELCLOT ST. MARTI 1.586.870,65| 0,53%
ELBON PASTOR ST.ANDREU | 11.241.354,19| 3,77% SANT MARTI DE PROVENGALS ST. MART/ 1.564.067,17| 0,52%
LA VILA DE GRACIA GRACIA 10.118.582,55| 3,40% LA VALL D'HEBRON HORTA 1.496.399,52| 0,50%
PROVENCALS DEL POBLENOU ST. MART/ 9.402.153,99| 3,16% VALLVIDRERA SARRIA 1.466.271,50| 0,49%
L' ANTIGA ESQUERRA DE L'EIXAMPLE EIXAMPLE 8.780.874,83| 2,95% SANT GERVASI- LA BONANOVA SARRIA 1.455.534,37| 0,49%
LA BORDETA SANTS 8.586.551,65| 2,88% MONTBAU HORTA 1.388.974,34| 0,47%
ELRAVAL C. VELLA 7.847.913,92| 2,63% SANT GERVASI- GALVANY SARRIA 1.304.769,19| 0,44%
VALLCARCA IELSPENITENTS GRACIA 6.575.798,47| 2,21% SARRIA SARRIA 1.238.584,11| 0,42%
HORTA HORTA 5.556.101,85| 1,86% EL CARMEL HORTA 1.102.263,90| 0,37%
LA SAGRADA FAMILIA EIXAMPLE 5.327.555,35| 1,79% EL PUTXET | EL FARRO SARRIA 1.072.881,06| 0,36%
ELFORT PIENC EIXAMPLE 5.314.718,33| 1,78% DIAGONALMAR IELFRONT MARITIM ST. MARTI 994.055,61| 0,33%
EL POBLENOU ST. MART/ 5.104.106,49| 1,71% VERDUN NOU BARRIS 955.143,78| 0,32%
EL TURO DE LA PEIRA NOU BARRIS | 4.839.955,12| 1,62% LA SALUT GRACIA 937.036,33| 0,31%
LA NOVA ESQUERRA DE L'EIXAMPLE EIXAMPLE 4.656.140,19| 1,56% CIUTAT MERIDIANA NOU BARRIS 898.751,69| 0,30%
LA MATERNITAT ISANT RAMON LES CORTS 4.585.895,54| 1,54% BARO DE VIVER ST. ANDREU 831.452,73]| 0,28%
EL CONGRES IELS INDIANS ST.ANDREU | 4.542.603,39| 1,52% VALLBONA NOU BARRIS 622.121,25| 0,21%
SANT GENIS DELS AGUDELLS HORTA 4.258.445,95| 1,43% LES TRES TORRES SARRIA 583.736,26| 0,20%
SANT ANTONI EIXAMPLE 4.216.534,66| 1,42% VILAPICINA ILA TORRE LLOBETA NOU BARRIS 556.780,00| 0,19%
LA TRINITAT NOVA NOUBARRIS | 3.923.604,39| 1,32% SANTS-BADAL SANTS 450.442,62| 0,15%
SANTS SANTS 3.703.662,25| 1,24% CANYELLES NOU BARRIS 328.789,73| 0,11%
ELBESOS IELMARESME ST. MARTI 3.702.432,14| 1,24% PEDRALBES LES CORTS 231.774,34| 0,08%
LA FONT D'EN FARGUES HORTA 3.629.401,02| 1,22% CANBARO HORTA 186.944,35| 0,06%
ELCLOT ST. MART{ 3.460.932,74| 1,16% TORRE BARO NOU BARRIS 183.353,44| 0,06%
LA MARINA DEPORT SANTS 3.366.684,37| 1,13% EL COLL GRACIA 140.754,54| 0,05%
ELPOBLE SEC SANTS 3.178.031,73| 1,07% CAN PEGUERA NOU BARRIS 70.265,90| 0,02%
EL GUINARDO HORTA 3.133.290,39| 1,05% PENDENT LES CORTS 57.730,99| 0,02%
LA MARINA DEL PRAT VERMELL SANTS 2.728.727,79| 0,92% LA CLOTA HORTA 907,50| 0,00%
LA TRINITAT VELLA ST. ANDREU 2.354.893,33| 0,79% DISTRICTE * NOU BARRIS | 2.943.927,31| 0,99%
LA GUINEUETA NOUBARRIS | 2.276.360,56| 0,76% DISTRICTE* C. VELLA 2.784.851,21| 0,93%
EL CAMP D'EN GRASSOT | GRACIA NOVA GRACIA 2.176.870,33| 0,73% DISTRICTE * ST. MART/ 1.512.041,28| 0,51%
LES ROQUETES NOUBARRIS | 2.155.498,88| 0,72% DISTRICTE* SANTS 1.149.863,92| 0,39%
LA DRETA DE L'EIXAMPLE EIXAMPLE 2.060.860,97| 0,69% DISTRICTE * HORTA 1.110.058,20| 0,37%
PORTA NOUBARRIS | 1.994.795,82| 0,67% DISTRICTE* LES CORTS 1.013.118,44| 0,34%
LA BARCELONETA C. VELLA 1.929.946,12| 0,65% DISTRICTE * EIXAMPLE 1.007.402,18| 0,34%
LA PROSPERITAT NOUBARRIS | 1.920.352,68| 0,64% DISTRICTE* SARRIA 994.651,62| 0,33%
EL GOTIC C. VELLA 1.912.923,50| 0,64% DISTRICTE * GRACIA 843.558,80| 0,28%
SANT PERE,SANTA CATERINA ILARIBERA [C, VELLA 1.724.966,21| 0,58% DISTRICTE* ST. ANDREU 577.578,47| 0,19%
297.924.948,86| 100%

(*) DISTRICTE: Inversions que afecten a més d’un barri del

mateix Districte.
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
Planol Barris

PES DE LA INVERSIO PER BARRIS | LOCALITZACIO DE LES 25 PRINCIPALS

e N s N N
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DISTRICTE CODI ACTUACIO LIQUIDAT 2018
P.01.6118.02 Escola Bressol Raval. Construccid 2.607.997,38
1.- CIUTAT P.01.6104.01 Escola Massana. Construccid 1.214.704,37
VELLA P.01.7021.01 Hospital del Mar. Transferéncia de capital 1.000.000,00
P.01.6163.01 C. Antic de Sant Joan. RSU i Reurbanitzacio 865.600,06
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1. CIUTAT VELLA

ESCOLA BRESSOL RAVAL

L'Escola Bressol Municipal Aurora, situada al bell mig del
Raval, es tracta d'un centre pioner a Barcelona on es fara
una prova pilot de diversificacio horaria en qué
conviuran el model tradicional d'escola bressol amb un
de més modern. Amb aquest nou centre, Barcelona
arriba a les 101 escoles bressol municipals.

L'espai té capacitat per atendre 88 infants dividits en sis
grups. Per atendre'ls hi treballaran 18 persones, la
majoria educadores. També es disposara d'un espai
socioeducatiu per a families.

ESCOLA MASSANA

Construccié d’un edifici de nova planta per a I'Escola
Massana, localitzada a la plaga de la Gardunya. El
programa de ['edifici es desenvolupa principalment en
planta baixa i cinc, més una planta soterrani. La
superficie total de l'edifici és de 11.000 m2. Les aules
s’ubiquen a la zona sud de I'edifici i els tallers a la zona
nord, separats per un gran atri de comunicacié mitjangat
passarel-les. La secretaria i direccié de I'escola estan a
planta 1, i les sales d’actes i d’exposicions a la planta
baixa.

HOSPITAL DEL MAR

L'Hospital del Mar estrena nova area de rehabilitacié de
1.000 m2 situada a la primera planta de [l'edifici del
Centre Forum, | ofereix serveis de rehabilitacio
ambulatoria als veins i veines dels districtes de Sant Marti
i Ciutat Vella. Aquesta nova area de rehabilitacié esta
dotada d'equips d'ultima generacié per atendre les
necessitats dels pacients, incloent-hi la tecnologia de
realitat virtual. Amb aquesta nova area de rehabilitacié
cobreix totes les facetes de la rehabilitacié en aparell
locomotor i neurorehabilitacio.
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1. CIUTAT VELLA
C. ANTIC DE SANT JOAN

Aquest pla de rehabilitacio integral es va porta a terme
al C. Antic de Sant Joan, que pertany al Barri de Sant
Pere, Santa Caterina i la Ribera.

L’actuacio ha tingut com a objectiu la implantacio de la
xarxa de recollida pneumatica al tram entre el C. Rec i C.
Ribera i la seva connexio amb el sector del C. del Rec.
S’han  instal-lat  quatre  busties de  recollida
d’escombraries i s’ha realitzat la renovacio de la xarxa de
clavegueram existent.
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2. EIXAMPLE

CASAL DE BARRI EDIFICI TRANSFORMADORS

El nou casal de barri Transformadors esta situat al carrer
Ausias March 60, i acull el casal de barri de Fort Pienc, un
casal de gent gran i un espai d’informacié per joves.
L’actuacio ha consistit en I'enderroc de l'antic edifici
Transformadors, construccié del nou edifici compra de
mobiliari i de I'equipament tecnics i informatics. L’edifici
consta de planta baixa i 5 plantes pis, i un soterrani. En
total té 2.197,10 m2 construits. Dins del edifici s'hi pot
trobar espais de trobada iinformacié per joves, un casal
de barriide gent gran iuna sala d'actes d'us comu.

CENTRE DE NETEJA ESQUERRA DE L'EIXAMPLE

El Centre de neteja de I'Esquerra de I'Eixample s’emplaga
al parc Joan Miré, concretament a la cantonada del
carrer Tarragona amb Aragd. Per les caracteristiques
d’us de I'edifici, el seu volum és majoritariament soterrat,
amb usos d’aparcament, magatzem i base de personal
de la neteja viaria i de I'espai public. S6n usos que no
necessiten llum natural, i que soterrats no pertorben el
paisatge urba ni molesten els veins. L’edifici té capacitat
per dotar de serveis necessaris a 300 operaris i 60 vehicles

de servei, des de vehicles petits fins a camions.

MERCAT DE SANT ANTONI

La urbanitzacié dels entorns del Mercat de Sant Antoni
s’emmarca dins de la implantacié de Superilles a
Barcelona, que consisteix en la reurbanitzacio d’ambits
escollits on es redueix I'espai viarii s’adapta als vianant i
uns usos i activitats adrecades als veins i a les persones.
La obra d’urbanitzacié, amb una superficie total de
9.514,00 m2, compreén el carrer Tamarit entre el carrer
Viladomat i el carrer Calabria, el carrer Borrell entre Gran
Via de les Corts Catalanes i carrer Floridablanca.
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2. EIXAMPLE
ESCOLA BRESSOL ENCANTS

L’Escola Bressol Leonor Serrano esta situada al carrer
Cartagena 159, al barri dels Encants, i a tocar de la plaga
de les Glories. Les obres han consistit en la construccio de
I'edificacio i els patis d’esbarjo i la compra del mobiliari.
L’edifici consta d’una superficie util de 850,40 m2 dividida
en dues plantes amb una capacitat per 87 infants. A la
planta baixa hi ha un pati amb zona pavimentada i de
sorra i arbres fruiters per donar ombra, a més de zones
de joc diferenciades en funcio del projecte educatiu.
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DISTRICTE CODI ACTUACIO LIQUIDAT 2018
P.03.6068.04 Escola de Mitjans Audiovisuals. Construccid 5.229.776,57

3.- SANTS- P.03.6123.01 C. Indibil i c. St. Fructuds. Reurbanitzacio 1.631.534,38

MONTJUIC P.03.6122.01 C. Leivai C. Aliga. Reurbanitzacié 1.434.001,05
P.03.6131.01 C. Gabriel Miré i C. Torres i Marina. Reurbanitzacio 905.851,33
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3. SANTS MONTIUIC

ESCOLA DE MITJANS AUDIOVISUALS

Execucié de la nova seu de ['Escola de Mitjans
Audiovisuals dins el bloc n® 7 de l'antic recinte fabril de
Can Batllé, en procés de reordenacio i rehabilitacio.
L'operacio es du a terme conservant i restaurant tot el
patrimoni tecnic i l'essencia dels elements estructurals
existents. Al seu interior es projecta l'execucié de la nova
escola, que disposara d'una superficie estimada de 5.460
m2 i acollira fins a 600 alumnes, xifra superior als 425
alumnes que té actualment l'escola a la seu de Via
Laietana.

Reurbanitzacid dels carrers Indibil i sant Fructuds, aquest
entre els carrers de Santa Dorotea i el mateix carrer
Indibil. Al carrer St. Fructuds s’eixamplen les voreres, es
conserven els dos carrils de circulacié (un a dalt i un a
baix) pero només el carril d’aparcament de la banda de
baix. Al carrer Indibil s’eixamplen les voreres i
s’introdueix arbrat a banda i banda. Seccio de calgada:
segregada amb un carril de circulacié i un carril
d’aparcament en cordo.

C. LEIVAIC. ALIGA

Reurbanitzacio del carrer Leiva entre els carrers Gaiarre i
Sant Roc; i del carrer Aliga entre el carrer Creu Coberta ila
carretera de La Bordeta. L'objectiu és la reposicio de la
totalitat dels paviments de calgcada i vorera, instal-lacié
d’una nova xarxa d’enllumenat public, plantacié
d’arbrat amb un nou sistema de reg, soterrament de
totes les linies aéries de serveis i 'adequacio de la xarxa
de sanejamentidrenatge
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3. SANTS MONTIUIC

C. Gabriel Mird i C. Torres i Marina. Reurbanitzacio

o

L'actuacio ha consistit en la reurbanitzaci6 amb la
plataforma unica dels carrers Gabriel Miré i Torres
Marina, l'ampliacié de la vorera del carrer Encuny, la
placeta del carrer Encuny amb el carrer Motors, s'ha
eixamplat la vorera del carrar Motors. La singularitat
d'aquestes actuacions és que es van dissenyar amb
perspectiva de genere, passejant amb les veines de
I'entorn de Santiveri en el que vam anomenar "marxes
exploratories".
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DISTRICTE CODI ACTUACIO LIQUIDAT 2018
P.04.6817.91 Expropiacié PIM. Ambit Fase i nova colonia castells 9.668.081,58
4.- LES CORTS P.04.6048.01 C. Pisuerga. Reurbanitzacié i 1.471.626,24
P.04.6043.01 C. Aviacio, C. Figols, C. Tubella, C. Ardena i C. Comtes de Bell-Lloc. Reurbanitzaci6 1.009.934,14
P.04.6044.01 C. Conxita Supervia. Urbanitzacié 919.569,41
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4. LES CORTS

COLONIA CASTELLS

Expropiacié i enderroc de 35 finques, on s'acollien als
treballadors de la fabrica de vernissos, que formaven
part de l'antiga Colonia Castells, al Passatge Piera, i
carrers Taquigraf Serra i Entenca, d’acord amb el
Projecte de construccié de la Fase 1 Nova del PAU unicde
la MPGM al Sector de Reforma Interior de la Colonia
Castells. Per tal de disposar finalment d'un solar net amb
la perspectiva de fer-hi una zona verda de 10.000 m2.

C. PISUERGA

La principal activitat consisteix en renovar i rehabilitar el
teixit urba del barri Maternitat i Sant Ramon. Es
reurbanitza el C. Pisuerga per a la millora de les
condicions actuals i I'accessibilitat a peu. S’eixamplen
voreres mantenint plataforma segregada, pero reduint
carrils de circulacié, incorporant el carril bici de doble
sentit i afegint parterres i ampli mobiliari urba.
L'eliminacio de l'illa que separa el carril d'incorporacié al
carrer del Pisuerga, permetra eixamplar la vorera i crear-
hiuna petita placa.

G AVIACIO C. FiGOLS, C. TUBELLA C. ARDENA | C. COMTES DE BELL-LLOC

o ; Reurbanitzacié del C. Aviacié, C. Figols, C. Tubella i C.
VR Ardena per millorar l'accessibilitat a peu i el paisatge
| urbd, on es crea una seccié de plataforma unica amb
odl prioritat invertida per als carrers C. Aviacio, C. Tubella i C.
Ardena, per al carrer C. Figols es manté la seccié actual
de plataforma segregada eixamplant les voreres
existents. També es reurbanitza el C. Comtes de Bell-lloc
per millorar-ne les condicions actuals i generar una plagca

davant de la nova Biblioteca Montserrat Abelld.
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4. LES CORTS

C. CONXITA SUPERVIA

) Reurbanitzacio del C. Conxita Supervia per a la millora de
les condicions actuals i I'accessibilitat a peu, dins el marc
del pla de superilles de la ciutat de Barcelona. Millora de
mobilitat, accessibilitat, enllumenat, materials i
renovacio de serveis. S’incorpora plataforma tunica amb
zones d'estada, grans parterres amb vegetacié i nou
arbrat, i circulacié restringida exclusivament per a
parquings i veins del propi carrer. També s'enderrocara el
mur davant del centre civic i es projectara una nova
facana.
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DISTRICTE cobl ACTUACIO LIQUIDAT 2018
P.05.6071.01 C. Castanyer. Reurbanitzacid 1.116.935,79
5.- SARRIA P.05.6073.01 C. Alberes. Reurbanitzacio 926.752,89
’ P.05.6072.01 C. Saragossa i C. St Eusebi. Reurbanitzacié 866.535,07
SANT GERVASI , Y
P.05.6041.02 Turd Park. Rehabilitacio 701.237,49
P.05.7006.01 Casal de Gent Gran St. lldefons. Adequacio 583.736,26
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5. SARRIA-SANT GERVASI

C. CASTANYER

L'objectiu de I'actuacio és la millora de I'accessibilitat, per
tal de donar prioritat al vianant. Consisteix en la
implantacié de nous col-lectors, I'ampliacié de les
voreres, la col-locacié de nou enllumenat, col-locacié de
nou mobiliari urba i plantacié d’arbrat, amb la
corresponent xarxa de reg. La nova seccié del carrer
s’adapta en cada cas segons l'amplada del carrer.
Execucié de la franja de peces granitiques d'embotonat
al trobament del carrer Sant Gervasi de Cassoles amb el
carrer Castanyer.

C. ALBERES

L’objectiu de I'actuacié és la reurbanitzacié i ordenacio
del carrer d'Alberes, entre el carrer Queralt i la carretera
que va de Vallvidrera al Tibidabo, per tal de millorar
I'accessibilitat de la zona i donar prioritat al vianant.
Consisteix en [lampliacié de les voreres, nova
pavimentacio de tot I'ambit, la renovacié de I'enllumenat
amb tecnologia led, la renovacié del sistema de recollida
d’aigiies i la col-locacié de nou mobiliari urba.

C. SARAGOSSA | C. ST EUSEBI

L’objectiu de l'actuacio és millorar-ne substancialment
I'accessibilitat i ordenar-ne els usos proveint major
seguretat i gaudi per al vianant amb I'ampliacié de les
voreres, supressio d'aparcaments tant de motos com de
turismes; aixi com també la plantacié d'arbrat i la
renovacio de I'enllumenat public amb tecnologia LED, el
soterrament de les linies aéries existents i la col-locacio de
mobiliari urba.

53



v {I{Tﬁ Ajuntament

48 de Barcelona

INVERSIONS MUNICIPALS
Informe de Tancament de I'Exercici 2018

3.2 Analisi de la inversio

3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial
3.2.3.2 Inversions de districte

Inversions emblematiques

5. SARRIA-SANT GERVASI

TURO PARK

L’actuacio ha consistit en la millora dels principals temes
relacionats amb el manteniment i us del parc, com la
rehabilitacio del llac principal, la consolidacio dels camins
de saulé amb més pendent mitjangant sauld estabilitzat,
la poda, nova plantacio i renovacié d’arbustiva, millores
en el reg, renovacio de jocs infantils i incorporacio de
nous jocs generacionals, recuperacio de I'antic teatret
titelles i la renovacio mobiliari bancs i papereres.

L’objectiu de I'actuacio és la rehabilitacié interior del
casal de Gent Gran de Sant lldefons. Es redistribueixen els
espais interiors, afavorint I'entrada de llum natural i
ventilaciéo al centre i s'adeqiien les instal-lacions a la
normativa vigent. Les obres es fan des de una mirada
d’accessibilitat  universal, eliminant els desnivells
existents, i generant espais inclusius en tot el centre.
També es construeix una rampa d'accés a l'edifici i es
modlifica la reixa d'accés exterior.
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DISTRICTE cobl ACTUACIO LIQUIDAT 2018
P.06.6017.02 Mercat de I'Abaceria Central. Remodelacié 4.163.545,85
P.06.6913.93 Expropiacio IP. C. C. bolivar,34-36 3.552.119,21

6.- GRACIA P.06.6055.02 Av. Princep d'Asturies. Urbanitzacié 2.715.379,43
P.06.6075.01 C. Montornés i C. Capellades. Reurbanitzacio 1.591.240,61
P.06.6076.01 C. Camelies. Urbanitzacio 1.552.839,05
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6. GRACIA
MERCAT DE L'ABACERIA CENTRAL

El nou mercat I'Abaceria s'adapta a les necessitats de
comerciants i veinat. El projecte de remodelacid fara que
el mercat passi a tenir dues plantes soterrani i es
reubicara el Cenre de Distribucio Urbana. D'aquesta
manera, el mercat definitiu comptara amb una superficie
de 3.595 m2. La rehabilitacié integral del edifici preveu la
incorporacié d'un nou espai d'economia cooperativa iun
autoservei, i dotant equipament dels serveis i logistica
que facilitin les diverses activitats que es desenvolupin.

Forma part de les expropiacions vinculades al MPGM
Vallcarca (ambit AA2). L'ambit de projecte afecta un
solar entre mitgeres que dona a dos carrers, I'Avinguda
Vallcarca i el Carrer Bolivar, més concretament es troba a
I'Avinguda Vallcarca n? 71 del Districte de Gracia de
Barcelona. Aquesta expropiacio és necessaria per tal
d'urbanitzar l'accés al PVB des de I'Av. Vallcarca en tot
I'ample de la parcel-la fins a I'edifici del PVB i crear una
petita plaga dins de la trama urbana equipada amb
bancs, il-luminacid i espécies vegetals.

AV. PRINCEP D'ASTURIES

Es una actuacié que s’impulsa des del Districte de Grdcia,
en col-laboracié amb el Districte de Sarria-Sant Gervasi, i
ha comptat amb l'acompanyament d’un grup motor
constituit per veins del barri. Els principals objectius sén
donar prioritat als vianants, revitalitzar l'avinguda i
millorar les connexions entre barris. Les obres més

visibles seran voreres amb amplades de 4,5 metres,
reduccié dels carrils de circulacié actuals, renovacié
d'enllumenat, es plantaran més arbres i es dotara de més
mobiliari urba.
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6. GRACIA

C. MONTORNES | C. CAPELLADES

Es una actuacio que s’impulsa des del Districte de Gracia,
a partir d’un document de BCASA sobre la necessitat de
dotar de clavegueram municipal als carrers de la
barriada de Mas Falco. Aquesta actuacio té per objecte
millorar l'accessibilitat de la zona i reordenar el transit
rodat. L'actuacio consisteix en I'ampliacio de les voreres,
la millora dels passos dels vianants, la renovacié de
I'enllumenat, col-locacié de mobiliari urba i plantacio
d'arbrat. També se soterren les xarxes de serveis aeries i
es millora el sistema de recollida d'aigiies.

C. CAMELIES

La remodelacio del carrer de les Cameélies, al districte de
Gracia, forma part del Pla de rehabilitacio integral, que
aposta per un urbanisme social, de proximitat i més ben
distribuit. El projecte consisteix en eixamplar les voreres,
incloure zones de descans amb bancs i cadires, renovar
I'enllumenat, mobiliari urba i I'arbrat. Pel que fa a la
calcada, es posara en marxa un carril bici bidireccional i
un carril bus, i quedara un carril de circulacié de vehicles.
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DISTRICTE CODI ACTUACIO LIQUIDAT 2018
P.11.6102.04 Rda. de Dalt. Cobertura. Tram Av. Jorda - Mercat de la Vall d'Hebron 7.817.362,45
P.07.6013.02 Mercat La Vall d'Hebron. Remodelacié 5.736.333,84

7.- HORTA- P.07.6008.02 Centre Esportiu Municipal Horta. Construccié. Fase 2 4.384.766,54

GUINARDO P.07.6080.01 Jardins Pla Ravetllat. Reurbanitzacié 1.805.248,14
P.07.6102.01 C. Harmonia. Urbanitzacié 1.364.623,89
P.07.6098.01 Davallada de Gallecs. Reurbanitzacio 1.363.298,72
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7.HORTA-GUINARDO

RDA. DE DALT. COBERTURA. TRAM AV. JORDA - MERCAT DE LA VALL D'HEBRON

L'actuacio consisteix en la construccié d'una llosa que
cobreixi la Ronda de Dalt entre el Mercat i I'Institut del
Vall d'Hebron. Els treballs a realitzar sén la construccio de
murs laterals del tram comprés entre el mercat fins al
pont de l'avenida del Jorda i la col-locacié de la llosa que
es recolzara sobre els murs préviament construits. Un
cop finalitzat les tasques de cobertura, s'iniciaran les
activitats d'urbanitzacié dels laterals que permetran
millorar la connectivitat transversal entre els barris i la
permeabilitat urbana.

A

MERCAT LA VALL D'HEBRON

La remodelacié del mercat contempla I'ampliacié de
volum de I'edifici per la part posterior del mateix, passant
dels 9.150 m2 actuals a 11.342, i una remodelacié de les
plantes baixa, soterrani 1 i de la coberta, amb la
incorporacié d’un autoservei i la remodelacié de les
facanes; a més de la utilitzacié de la coberta com a hort
urba. El projecte també contempla la urbanitzacio
limitrof amb el mercat

CENTRE ESPORTIU MUNICIPAL HORTA

Les obres consisteixen en la construccié d’unes noves
piscines per a activitats ludiques, la remodelacié del PAV-
2 existent i 'ampliacio i remodelacié dels vestidors i les
sales d’activitats. Els propers treballs previstos sén
I'execucio de I'estructura de formigé armat dels vestidors
i de la zona de la piscina. Després es collocara
I'estructura de fusta que conformara la coberta de la
zona de la piscina.
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7.HORTA-GUINARDO

JARDINS PLA RAVETLLAT

L’objectiu de I'actuacié és obrir i connectar el conjunt
d’espais del Mas Ravetllat al barri a la ciutat, arranjant
els seus espais, aprofitant els seus potencials per a
possibilitar noves activitats, potenciant el corredor verd
del que forma part i millorant la biodiversitat entesa com
a sinonim de qualitat de vida.

C. HARMONIA

L’actuacio proposa continuar les millores fetes al barrien
els darrers anys: millores de les infraestructures i I'espai
public, amb especial cura en els serveis (clavegueram,
enllumenat, etc.), l'accessibilitat i la mobilitat a peu.
L’ambit 1 fa referéncia a I'espai compres entre l'institut
Narcis Monturiol i el C. Vayreda.

Es proposa la millora de [laccessibilitat del barri
mitjang¢ant la instal-lacié d’un ascensor inclinat i escales
convencionals a la Davallada de Gallecs, donant
compliment a la normativa actual i remodelant Il'espai
public, i aixi millorar la connectivitat del barri, facilitant el
pas entre els carrers del Trévol i el carrer Alt de Pedrell.
També es milloren les xarxes de serveis amb la instal-lacié
de nou enllumenat, reg i clavegueram, i s'‘arrangen els
espais verds existents amb noves plantacions.
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DISTRICTE CODI ACTUACIO LIQUIDAT 2018
P.08.6032.02 Piscina i pista Tur6 de la Peira. Reforma 3.997.590,22
P.08.6091.02 Institut-Escola Trinitat Nova. Construccié 2.035.403,59
8.- NOU BARRIS | P.08.6107.02 Escola Antaviana. Construccid 1.754.013,83
P.08.6135.01 Parc de la Guineueta. Reurbanitzacié 1.600.037,85
P.08.6139.01 C. Almansa. Reurbanitzacio 955.143,78
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8. NOU BARRIS

PISCINA | PISTA TURO DE LA PEIRA

'q El projecte contempla la realitzacio d’un nou edifici

, conjunt amb els dos equipaments, piscina coberta en
planta baixa i pista poliesportiva al damunt, que es
cobreix per evitar els sorolls i molésties als edificis veins. A
I'interior de l'illa es proposa la creacié d’un jardi-espai de
relacié ciutadana vinculat al nou equipament. Aquesta
urbanitzacio resol els accessos amb recorreguts adaptats
i s’adapta a la topografia amb talussos verds i
superficies toves i enjardinades. Un espai urba que
millora la qualitat de vida i la qualitat ambiental.

Aquest projecte consisteix en construir un nou
equipament educatiu per al barri que contingui un
Institut Escola i pugui incloure una Biblioteca-Mediateca
oberta al barri i un gimnas. Aquest nou equipament es
concep com un espai comunitari que pugui servir no
només a la comunitat educativa siné també a la resta de
veinat del barri. L'eix singular del projecte educatiu sera
les arts visuals i audiovisuals.

ESCOLA ANTAVIANA

El projecte d'actuacié consisteix en reconvertir
L'’Antaviana en un institut escola, on s'han executat unes
obres per encabir-hi el nou alumnat. Dins del centre,
s'han ampliat alguns espais necessaris com ara el
menjador o el claustre del professorat. A més, s'ha
construit un edifici nou amb aules per als alumnes.
També disposa d'un laboratoriid'aules de taller.
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8. NOU BARRIS

PARC DE LA GUINEUETA

Actuacions de reparacio i millora, entre les quals
destaquen: la retirada dels tancaments perimetrals
existents, millora dels paviments, remodelacié de les
baranes, millora del drenatge, integracié dels limits,
millora d’elements vegetals i restauracio de parterres,
millora dels accessos al parc i de [Iaccessibilitat,
consolidacio i revegetacio de talussos i millora de la xarxa
dereg.

C. ALMANSA

Reurbanitzacio del carrer per millorar les seves condicions
i adaptar-lo a les circumstancies actuals de mobilitat,
accessibilitat, enllumenat, materials i renovacio de
serveis. Es proposa una seccio variable al llarg del carrer,
mantenint-se un carril de circulacio per sentit i ampliant
les voreres. L’'ample de les voreres i I'aparcament,
s'adapten en funcio de les necessitats de cada tram.
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DISTRICTE CcobDl ACTUACIO LIQUIDAT 2018
P.09.6118.05 Ambit Sagrera. Aportacié valor economic finques R4/R5-PAU2 i FR-PAU1 20.667.342,00
9.- SANT P.09.6066.03 Equipament Esportiu Camp del Ferro. Construccié 7.010.204,97
ANDREU P.09.6019.03 Mercat Bon Pastor. Remodelacié 5.509.922,64
P.09.6088.02 Escola Bressol Canodrom. Construccid 2.878.833,48
P.09.6085.02 Escola Ignasi Iglésias. Ampliacié 2.373.290,17
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9. SANT ANDREU

AMBIT SAGRERA

Aquest projecte preveu que les obres d’urbanitzacio
s’executin en etapes diferents, en funcio de Ila
disponibilitat dels terrenys. S'ha de urbanitzar els entorns
de dues finques edificables, de la biblioteca publica
Marina Clotet, d'un equipament poliesportiu i cultural, i
també urbanitzar els futurs entorns d'equipament
educatiu en el carrer Ferran Turné.

S

EQUIPAMENT ESPORTIU CAMP DEL FERRO

Nova construccié d'un complex poliesportiu format per
una pista poliesportiva de tipus PAV-3 i dues pistes de
tipus PAV-2, al solar delimitat pels carrers Pare
Manyanet, Berenguer de Palou i Camp del Ferro. L'edifici
tindra una part important del seu volum edificat sota
rasant, la qual cosa permetra alliberar espai en superficie
per tal d'organitzar l'accés al nou equipament mitjancant
una plaga.

MERCAT BON PASTOR

L'edifici del nou Mercat del Bon Pastor estara distribuit en
quatre plantes. A la planta baixa hi haura disset parades
i una part de l'autoservei i a la planta superior, espais
d'oficines, instal-lacions del mercat i l'autoservei. Al
soterrani 1es construira un aparcament per a 40 cotxes i
17 motos i al soterrani 2, espais logistics del mercat i
magatzems. En total, 9.340 metres quadrats que
esdevindran un edifici sostenible, lluminds i funcional.
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9. SANT ANDREU

ESCOLA BRESSOL CANODROM

Obra nova amb la finalitat de definir tant la construccio
de l'edifici com els arranjaments basics de la resta de la
parcel-la. El centre disposa d'una capacitat per a 87
alumnes i és un edifici d'una sola planta amb sis sales,
ubicat a la cruilla dels carrers de Concepcion Arenal i
Cardenal Tedeschini.

ESCOLA IGNASI IGLESIAS

Ampliacid d'escola existent. Es conserva la masia il'aulari
i s'enderroquen el gimnas i el poliesportiu. S'amplia
l'aulari per passar l'escola d'una a dues linies. Es proposa
la construccié d'un nou volum. Es plantegen dos
accessos, un principal i un a patis. El pati es concep com a
element d'unio i relacio dels diferents volums que
conformen el conjunt. Es revisen les obertures de planta
baixa, es reordenaran les instal-lacions necessaries,
s'unificaran els acabats interiors i es conservaran els
acabats amb valor patrimonial.
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DISTRICTE CODI ACTUACIO

LIQUIDAT 2018

P.10.6009.07 Vialitat Pl. Glories. Construccié del Tunel C. Castillejos-C. Badajoz

20.061.593,70

P.10.6077.02 Parc - Plaga de les Glories. Construccio

10.251.168,40

10.- SANT P.10.6038.02 Pla especial infraestructures. Reparcel-lacié economica 22@ Barcelona 6.453.549,94
MARTI( P.10.6027.06 C. Pere IV. Urbanitzacio C. Selva de Mar - Rbla. Prim 4.686.917,95
P.09.6095.01 Av. Meridiana. Urbanitzacié 4.121.481,85

P.10.6031.01 Nau industrial Ca I'Alier. Arranjament 2.055.292,75
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10. SANT MARTI

VIALITAT PL GLORIES. TUNEL C.CASTILLEJOS-C.BADAJOZ

Execucié dels tunels de Glories, dos tubs independents
amb circulacio unidireccional i longitud total de 957 m. Els
tunels sequeixen la traga de Gran Via i passen per sota
dels 4 tunels existents: L1 Metro, R1 linia de Maganet -
Massanes, R3 /R4 (linies de Manresa i Puigcerda) i la linia
d’Estacié de Franga-Sants. El primer tram de tunel, entre
¢/Castillejos i ¢/Badajoz és de 508 m. de longitud i arriba
als 25 m. sota la rasant de la plagca. El segon tram de
tunel, del c/Badajoz a la Rambla del Poblenou té 449 m.
dellarg.

PARC - PLACA DE LES GLORIES

La urbanitzacié de la plagca de Glories, és la primera etapa
del projecte global Canopia Urbana, que transformara la
plaga en un nou espai de centralitat amb vocacioé
metropolitana i un parc de proximitat que actuara com
pulmé verd de la ciutat. La superficie total és de 45.860
m2. Aquest projecte consta d'una gran explanada
d'herba artificial, una rambla dels Encants, un nou
passeig per a vianants i bicicletes que connectara la part
nord amb la sud del parc. També s'hipot trobar una area
per gossos i un espai per als joves.

PLA ESPECIAL INFRAESTRUCTURES

Aquesta actuacio, també anomenat el PLA 22@,
consisteix en la implantacio d'una xarxa de serveis i
infraestructures al Poblenou, com a resposta als nous
requeriments residencials i a una preséncia important
d'activitats intensives en coneixements i empresarial. Per
dur a terme aquest pla es realitzaran: modificacions en el
Pla General Metropolita; implicacions urbanistiques,
economiques i socials; i s'establiran sis Plans Especials
d'iniciativa publica de desenvolupament estratégic de
reparcel-lacid interior.
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10. SANT MARTI

C. PERE IV, C. SELVA DE MAR | RBLA. PRIM

Reurbanitzacié del carrer de Pere IV, entre els carrers de
Selva de Mar iRambla Prim.

La nova seccié de la calcada és de sentit tnic, amb dos
carrils, un de circulacié i un altre destinat a serveis al
costat del mar. Al costat muntanya s'hi habilitara un
carril bici bidireccional segregat. lLes dues voreres
s'eixamplen fins a 545 metres d'amplada, amb
instal-laci6 de nou enllumenat de tecnologia LED.
Execucié de nova xarxa de recollida pneumatica de
residus, amb instal-lacié de nous punts de recollida.

AV. MERIDIANA

El projecte de transformacié ha sigut consensuat entre
tots, entitats i veinat, per tal de resoldre els principals
problemes de l'avinguda i convertir-la en una via més
humana i pacifica, i aixi transformar-la en un eix civic de
referéncia de la ciutat degut a que actua com una
autopista urbana per on hi circulen diariament prop de
100.000 vehicles i la creuen transversalment prop de
10.000 vianants cada dia.

Rehabilitacié de Il'antiga fabrica de Ca ['Alier, per
convertir-lo en un complex d'empreses d'innovacioé
tecnologica. L'edifici es convertira en un prototip d'edifici
autosuficient, intel-ligent i de 0 emissions. En el disseny
s'ha maximitzat ['eficiencia de les instal-lacions,
I'explotacié intel-ligent de I'edifici, la reutilitzacio d'aigiies
grises i de pluja, la utilitzacié d'energies renovables. El
nou espai acollira centres de recerca, empreses
relacionades amb I'emprenedoria i amb linternet of

Things i les Smart Cities.
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Les 4 inversions fora d’ambit sén les seglients:

CODI ACTUACIO PROJECTE. ACTUACIO LIQUIDAT 2018
P.12.7001.03 Consorci de la Mina. Transferéncia de capital 807.970,84
P.12.6012.02 Centre d'acollida d'animals de companyia. Redaccié de Projecte 272.907,80
P.12.7002.02 Centre d'acollida d'animals de companyia. Condicionament espais 60.500,00
P.12.6015.01 Port Forum. Estudis previs 52.937,50

1.194.316,14

OBRES FORA D'AMBIT

CONSORCI DE LA MINA. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

Continuacié del finangament del Consorci de la Mina,
i integrat per la Generalitat i els Ajuntaments de Barcelona
. i de Sant Adria del Besos, i iniciat I'any 2000, per a la
transformacio del barri de La Mina.

Les principals activitats previstes en aquest exercici son
les segiients:

y/

._, Urbanitzacio de l'espai Lliure davant de la parroquia,
CEIP i CAP.
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PES DE LA INVERSIO

TIPOLOGIA SUBTIPOLOGIA LIQUIDAT 2018
PER SUBT. PER TIPOL.
VIALS 140.178.432,15 82,05%
PARCS 20.522.863,95 12,01%
INFRAESTRUCTURES 3.578.308,10 2,09%
TRANSFORMACIO URBANISTICA| REPARCEL-LACIO 1.996.603,89 1,17%
| ESPAI PUBLIC DIVERSOS 1.626.077,35 0,95%
AIGUA | CLAVEGUERAM 1.492.794,01 0,87%
VERD URBA | ZONES FORESTALS 1.217.209,40 0,71%
ENERGIA 226.055,14 0,13%
Total Transformacié Urbanistica i Espai Public 170.838.343,99 100,00% 41,4%
EDUCATIU 29.788.320,69 34,69%
COMERCIAL 20.070.251,62 23,37%
ESPORTIU 15.675.015,77 18,26%
SINGULAR 6.208.964,31 7,23%
EQUIPAMENTS SOCIAL 5.981.034,36 6,97%
ADMINISTRATIU 3.760.012,05 4,38%
CULTURAL 3.595.029,41 4,19%
DIVERSOS 529.010,39 0,62%
MULTIEQUIPAMENT 181.138,27 0,21%
SALUT 76.029,63 0,09%
Total Equipaments 85.864.806,50 100,00% 20,8%
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PES DE LA INVERSIO

TIPOLOGIA SUBTIPOLOGIA LIQUIDAT 2018

PER SUBT. PER TIPOL.

EQUIPAMENT EDUCATIU 16.454.577,67 26,47%

VIALS 12.612.163,62 20,29%

EQUIPAMENT SOCIAL 7.272.314,33 11,70%

EQUIPAMENT DIVERSOS 6.058.412,46 9,75%

EQUIPAMENT ESPORTIU 3.903.763,61 6,28%

EQUIPAMENT SEGURETAT 2.787.246,11 4,48%

EQUIPAMENT SALUT 2.664.208,82 4,29%

EQUIPAMENT CULTURAL 2.115.877,92 3,40%

INFRAESTRUCTURES 2.074.080,03 3,34%

MANTENIMENT AIGUA | CLAVEGUERAM 1.317.700,42 2,12%

EQUIPAMENT COMERCIAL 1.194.102,12 1,92%

PARCS 943.290,74 1,52%

DIVERSOS 876.331,83 1,41%

RESIDUS 532.369,02 0,86%

VERD URBA | ZONES FORESTALS 481.675,33 0,77%

EQUIPAMENT ADMINISTRATIU 459.280,32 0,74%

EQUIPAMENT SINGULAR 405.509,20 0,65%

EQUIPAMENT MULTIEQUIPAMENT 1.500,40 0,00%
Total Manteniment 62.154.403,95 100,00% 15,1%

ADQUISICIONS EXPROPIACIO 30.064.677,24 98,18%

LOCAL 556.780,00 1,82%
Total Adquisicions 30.621.457,24 100,00% 7,4%

HABITATGE REHABILITACIO 18.966.515,78 65,37%

SOCIAL 10.049.786,65 34,63%
Total Habitatge 29.016.302,43 100,00% 7,0%

SIST. INFORMACIO | TIC 19.348.698,79 100,00%
Total Sistemes d'Informacid 19.348.698,79 100,00% 4,7%

TRANSFER. CAPITAL | TRANSFERENCIA 9.806.953,96 100,00%
Total Transferéncia de Capital 9.806.953,96 100,00% 2,4%

ALTRES | ALTRES 2.980.881,76 100,00%
Total Altres 2.980.881,76 100,00% 0,7%

RESERVA I PLA DE BARRIS 2.207.261,41 100,00%
Total Reserva 2.207.261,41 100,00% 0,5%
TOTAL GENERAL 412.839.110,03 100,00%
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3.2 Analisi de la inversio

3.2.5 Perspectiva Pla d’Actuacié Municipal (PAM)

Distribucio6 de la Inversio

PES DE LA INVERSIO

EIX ESTRATEGIC LINIA ESTRATEGICA LIQUIDAT 2018 -
PER LINIA PER EIX

1.01 Justicia social 38.369.874,37 25,40%
1.02 Autonomia personal 204.618,91 0,14%
1.03 Educacid i coneixement 41.206.526,67 27,27%
1.04 Equitat de génere i diversitat sexual 1.244.573,12 0,82%

:iv:'::aB:l::i::::guri 1.05 Cicles de vida 1.626.437,39 1,08%

el bon viure 1.06 Habitatge 31.927.997,83 21,13%
1.07 Sanitati salut 1.588.071,21 1,05%
1.10 Cultura 11.152.959,89 7,38%
1.11 Esports 19.481.742,27 12,89%
1.12 Convivéncia i seguretat 4.285.309,98 2,84%

Total Eix nim.1 151.088.111,64 100,00% 36,6%
2 Una Barcelona amb| 2.01 Desenvolupament economici economia de proxim 23.361.469,52 98,32%
empenta per a una 2.02 Economia cooperativa, social i solidaria 383.837,95 1,62%
economia plural 2.05 Turisme sostenible 14.653,04 0,06%

Total Eix num.2 23.759.960,51 100,00% 5,8%

3.01 Medi ambienti espai public 29.200.712,88 14,40%
3 Una Barcelona més | 3:02 Verd urba i biodiversitat 10.638.881,40 5,25%
humana i en transicié | 3.03 Urbanisme perals barris 135.555.289,85 66,86%
ecologica 3.04 Mobilitat sostenible 17.179.266,30 8,47%
3.05 Energia i canvi climatic 10.156.474,59 5,01%

Total Eix nim.3 202.730.625,02 100,00% 49,1%
4 Una Barcelona 4.01 Govern transparenti rendicié de comptes 0,00 0,00%
participativa que 4.02 Participacié ciutadana 15.488.216,30 53,09%
garanteixi el bon 4.03 Accié comunitaria 6.356.241,09 21,79%
govern 4.05 Eficiencia i professionalitat 7.326.550,20 25,12%

Total Eix num.4 29.171.007,59 100,00% 7,1%
5 Una Barcelona
oberta i compromesa 5.01 Justicia global 294.474,82 100,00%
amb el mén

Total Eix nim.5 294.474,82 100,00% 0,1%
9 Pendent concretar Y
durant I'exercici 9.99 Pendent concretar durant |'exercici 5.794.930,45 100,00%

Total Eix nim.9 5.794.930,45 100,00% 1,4%
TOTAL GENERAL 412.839.110,03 100,00%
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.5 Perspectiva Pla d’Actuacio Municipal (PAM)
Eixos estrategics

Inversio liquidada per Eixos estratégics

220 M€ 202,7 M€
200 M€
180 M€
160 M€
140 M€
120 M€
100 M€
80 M€
60 M€
40 M€ 23,8 M€ 22
20 M€ ’ oail 5,8 M€

0 M€

151,1 M€

Eix 1 Eix 2 Eix 3 Eix 4 Eix.5 Eix 9
Bon viure Economia Humana i Participativai Oberta i Pendent
plural ecologica bon govern compromesa concretar

Pes de la Inversio per Eixos estratégics

Eix 5 Oberta i compromesa Eix 9 Pendent concretar

—
0,07% \ / 1,40%
N __Eix1Bonviure

c 36,60%

Eix 4 Participativai bog/,,/
govern
7,07%

Eix3 Humanai ecolbgica/

49,11% Eix 2 Economiaplural
5,76%
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.5 Perspectiva Pla d’Actuacio Municipal (PAM)
Linies estrategiques

0 M€ 20M€ 40M€ 60ME€ 8OME 100 ME 120 M€ 140 M€

1.01 Justicia social — 38,37 ME

1.02 Autonomia personal ' 0,20 M€
1.03 Educacié i coneixement — 41,21 ME
1.04 Equitat de génerei diversitat sexual ' 1,24 Ve
1.05 Cicles devida [ 1,63 Ve
1.06 Habitatge (TP 3193 Ve
1.07 Sanitat i salut ' 1,59 Me
1.10 Cultura - 11,15 M€
1.11 Esports - 19,48 ME
1.12 Convivéncia i seguretat ' 4,29 M€
2.01 Desenvolupament economic i economia... - 23,36 M€
2.02 Economia cooperativa, social i solidaria ' 0,38 M€
2.05 Turisme sostenible I 0,01 M€
3.01 Medi ambient i espai pablic [N 29,20 Ve
3.02 Verd urba i biodiversitat - 10,64 ME
3.03 Urbanisme per als barris (R 135,56 ve
3.04 Mobilitat sostenible - 17,18 ME
3.05 Energiai canvi climatic g 10,16 ME
4.01 Govern transparent i rendicié de comptes I 0,00 M€
4.02 Participaci¢ ciutadana - 15,49 ME
4.03 Accié comunitaria -I 6,36 ME
4.05 Eficiéncia i professionalitat [ 7,33 ME
5.01 Justicia global f§ 0,29 Me

9.99 Pendent concretar durant I'exercici - 5,79 ME
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3.3 Evolucio despeses de capital als darrers anys

Evolucié despeses de capital als darrers anys

% Executat

EXERCICI APROVAT LIQUIDAT (Liquidat/Aprovat)
MITJANA
2008 683.264.044,87 607.030.531,07 88,84%
2009 959.150.394,72 871.115.184,44 90,82%
83,22%
2010 1.043.126.437,83 733.435.367,69 70,31%
2011 640.628.005,44 531.232.195,48 82,92%
2012 503.295.167,65 426.550.329,55 84,75%
2013 353.730.709,20 334.091.750,25 94,45%
93,26%
2014 (*) 676.090.704,21 658.194.800,36 97,35%
2015 464.946.290,12 448.650.558,86 96,50%
2016 445.321.971,08 433.463.148,65 97,34%
2017 432.521.915,65 422.521.900,66 97,69% 97,50%
2018 423.544.164,21 412.839.110,03 97,47%

(*) Els imports del 2014 inclouen 100 milions corresponents al programa 100 x 1000 ( habitatge social )
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